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SENORA:

JUEZ CUARTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE
VILLAVICENCIO-META

E.S.D.

REFERENCIA: PROCESO AUMENTO DE CUOTA DE ALIMENTOS
50001311000420200011700- CONTRA LUIS CARLOS PEREZ ESPITTA.

]OSE MANUEL DONATO SOGAMOSO, mayor de edad, domiciliado
en Bogota D.C., Abogado en ejercicio, identificado civil y
profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma, en
calidad de apoderado del sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, por
medio del presente escrito, dentro del término legal, CONTESTO Ila
demanda de la referencia; en los siguientes términos:

A LAS PRETENSIONES

Me opongo a todas y cada una de ellas, por carecer de fundamentos
facticos y de derecho, y por no estar sustentadas en circunstancias
probadas como se demostrara en el transcurso del proceso. Solicito se
condene en costas y agencias en derecho a la demandante.

A LOS HECHOS
AL PRIMERO. ES CIERTO.

AL SEGUNDO. ES CIERTO PARCIALMENTE. En cuanto a que el
menor JUAN PABLO PEREZ MAHECHA, en la actualidad tiene 11
anos.

No obstante a lo anterior, el que el menor JUAN PABLO PEREZ
MAHECHA, resida con su madre EN LA CIUDAD DE
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VILLAVICENCIO, el contexto de este hecho es el siguiente. La
demandante desde el mes de abril de 2019, a causa de episodios de
soledad en su vida, cuando los menores estaban en casa de su padre en
Bogota el sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, éstos estaban
acompafados de su padre, sus abuelos, tios, cufiado. La demandante, la
sefiora LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, aduce que estos tiempos
en que los menores estaban en la casa de su padre y con su padre y
familiares en Bogot4, ella dice: ... “YO CON QUIEN ESTOY?? SOLA.
SON 3 DIAS QUE ESTOY SOLA Y ESO NO ME HACE SENTIR BIEN
EMOCIONALMENTE”.

En ese mismo correo de esa fecha, la demandante le sugeria un
presunto cambio de domicilio al padre de los menores LUIS CARLOS
PEREZ ESPITIA. Sugeria lo siguiente : “LE RECUERDO QUE EL
TIEMPO EN QUE YO VIVI EN VILLAVO (7 MESES) CON LOS NINOS
USTED TUVO PLENA LIBERTAD PARA VISITARLOS Y COMPARTIR
CON ELLOS, SITUACION QUE NO VA A CAMBIAR SI SE LLEGARA
EL CASO DE UN CAMBIO EN MI DOMICILIO. (Sin subrayado el
original)

Debido a esas circunstancias emocionales de soledad, la senora
LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, el dia 27 de mayo de 2019, se
llevé a mis hijos sin mi consentimiento, a la ciudad de Villavicencio. A
la fecha, para poder comunicarse con su hijos, debido a la distancia, el
alimentante, les compr6 un plan de telefonia a los menores, cuya linea
es la : 320-4991266.

AL TERCERO. ES CIERTO PARCIALMENTE. En cuanto a que el
menor ANDRES FELIPE PEREZ MAHECHA, tiene 7 afios.

No obstante a lo anterior, el que el menor ANDRES FELIPE PEREZ
MAHECHA, resida con su madre EN LA CIUDAD DE
VILLAVICENCIO, el contexto de este hecho es el siguiente. La
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demandante desde el mes de abril de 2019, a causa de episodios de
soledad en su vida, cuando los menores estaban en casa de su padre en
Bogota el sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, éstos estaban
acompafados de su padre, sus abuelos, tios, cufiado. La demandante, la
sefiora LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, aduce que estos tiempos
en que los menores estaban en la casa de su padre y con su padre y
familiares en Bogot4, ella dice: ... “YO CON QUIEN ESTOY?? SOLA.
SON 3 DIAS QUE ESTOY SOLA Y ESO NO ME HACE SENTIR BIEN
EMOCIONALMENTE”.

En ese mismo correo de esa fecha, la demandante le sugeria un
presunto cambio de domicilio al padre de los menores LUIS CARLOS
PEREZ ESPITIA. Sugeria lo siguiente : “LE RECUERDO QUE EL
TIEMPO EN QUE YO VIVI EN VILLAVO (7 MESES) CON LOS NINOS
USTED TUVO PLENA LIBERTAD PARA VISITARLOSY COMPARTIR
CON ELLOS, SITUACION QUE NO VA A CAMBIAR SI SE LLEGARA
EL CASO DE UN CAMBIO EN MI DOMICILIO. (Sin subrayado el
original)

Debido a esas circunstancias emocionales de soledad, la senora
LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, el dia 27 de mayo de 2019, se
llevé a mis hijos sin mi consentimiento, a la ciudad de Villavicencio. A
la fecha, para poder comunicarse con su hijos, debido a la distancia, el
alimentante, les compr6 un plan de telefonia a los menores, cuya linea
es la : 320-4991266.

AL CUARTO. NO ES CIERTO. Desde el mes de mayo de 2018, el sefior
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, residia en un domicilio diferente, en el
barrio Rionegro con sus padres en Bogota. SI estaba casado para esa
fecha con la sefiora LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, pero no
convivian, para esa fecha estaban separados de cuerpos. La sefiora
LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, residia con los menores, JUAN
PABLO PEREZ MAHECHA, y ANDRES FELIPE PEREZ MAHECHA,
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desde el mes de diciembre de 2018 y hasta el dia 27 de mayo de 2019, en
la calle 127 B BIS ntmero 52-68 apartamento 508 UNIDAD
RESIDENCIAL NIZA IX-2 P.H. La sefiora LINAMARIA MAHECHA

GUZMAN, era deudora solidaria del inmueble referido, cuyo
arrendatario era el sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA.

AL QUINTO. NO ES CIERTO. Los menores JUAN PABLO PEREZ
MAHECHA, y ANDRES FELIPE PEREZ MAHECHA, en el afio 2018,
estudiaron en el colegio LICEO CAMPESTRE DE LAS AMERICAS. Para
realizar sus estudios en el afio 2019, los menores JUAN PABLO PEREZ
MAHECHA, y ANDRES FELIPE PEREZ MAHECHA, ingresaron al
colegio LICEO INTEGRAL CONQUISTADORES, y estudiaron hasta el
mes de mayo de 2019 (DiA 26), en este colegio, porque la mama de los
menores, la sefiora, LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, sin consultar
a nadie, dej6 que los menores abandonaran el colegio de manera
intempestiva, irresponsable e improvisada.

AL SEXTO. ES CIERTO PARCIALMENTE. Los problemas
sentimentales de pareja en Colombia y en el mundo son normales;
aunque en este caso particular, la demandante, la sefiora LINAMARIA
MAHECHA GUZMAN, sufria de cuadros de soledad para esa fecha, no
sé si los sufra aun; y estos ataques de soledad la afectaban
emocionalmente, tal y como lo manifesté en un correo enviado de la
direccion: linamahechag@hotmail.com el dia seis (6) de mayo de 2019,
al correo: luiscarlospee@hotmail.com y, como es obvio, esto la afectaba
emocionalmente para relacionarse respetuosamente con su esposo para
ese momento, el sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA. Corolario a lo
anterior, aunque para el afio 2018 estaban casados los sefiores LUIS
CARLOS PEREZ ESPITIA, y, LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, del
mismo modo, estaban separados de cuerpos, y se llegaron a acuerdos
privados entre los conyuges, para el bienestar de los menores JUAN
PABLO PEREZ MAHECHA, y ANDRES FELIPE PEREZ MAHECHA.
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No obstante lo anterior, la demandante, la sefiora LINAMARIA
MAHECHA GUZMAN, desde antes de llevarse a los nifios de manera
imprevista e intempestiva a Villavicencio, ha puesto una carga en los
nifios y en el sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, de que las relaciones
intrafamiliares se suscriben UNICAMENTE a lo financiero y econdmico.
;Doénde quedan el CUIDADO Y AMOR que necesitan los menores?,
;una cuota mensual alimentaria es suficiente para ACOMPANAR
AFECTIVA y EMOCIONALMENTE a los menores?, ;la cuota
alimentaria del mes sustituye el pleno, armonioso, comprensivo y
amoroso acompafiamiento de la madre y el padre de los menores?;
Cuando, a modo de ver del padre de los menores, los menores necesitan
acompafiamiento y apoyo constante de AMOR, AFECTIVIDAD, vy
CUIDADO, y no solo la cuota financiera del mes.

No obstante lo anterior, la demandante, la sefiora LINAMARIA
MAHECHA GUZMAN, pretende hacer creer a los menores que pueden
llevar una vida de lujos, de suntuosidad y gastos injustificados, e
inscribir a los menores a toda clase de cursos y talleres que NO son

NECESARIOS para los alimentarios.

AL SEPTIMO. ES CIERTO PARCIALMENTE. Puesto, que desde el dia
22 de julio de 2018, los sefiores, LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, vy,
LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, han elaborado de mutuo
consentimiento, acuerdos financieros para el pago de obligaciones
financieras y gastos de los menores que tenian en conjunto los conyuges
para esa fecha.

Para la fecha del 15 de febrero de 2019, los cényuges (la sociedad
conyugal responde solidariamente) en ese momento realizaron un
nuevo acuerdo para las obligaciones financieras y gastos de los menores
que tenian en conjunto, las obligaciones financieras para esa fecha
equivalian a Veinti dos millones cien mil pesos (22.100.000°° COP), cuya
proyeccion de saldo de las deudas en conjunto de los conyuges era para
el mes de octubre de 2019.
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AL OCTAVO. NO ES CIERTO. Que se pruebe. El sefior LUIS CARLOS
PEREZ ESPITIA, desde el mes de mayo de 2018, tenia domicilio y vivia
con sus padres en el barrio Rionegro de Bogota. Para esa fecha, los
conyuges con sociedad conyugal vigente NO convivian. Y para la fecha
del mes de mayo de 2019, los conyuges continuaban separados de
cuerpos.

“Los desafueros” que sefala la demanda, provenian de la demandante,
la sefiora LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, contra el sefior LUIS
CARLOS PEREZ ESPITIA. La demandante, aparte de sus episodios de
soledad, es totalitarista, déspota y utiliza epitetos contra la integridad
del sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA.

Solo, voy a transcribir, algunas de las frases y palabras déspotas,
totalitaristas e impositivas, que la demandante en diferentes correos
electronicos utilizé contra el senor LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA.

-“POR OTRO LADO NO LE VEO SENTIDO DARLE PRORROGA A
ESTA RELACION, TENIA ENTENDIDO QUE UN MATRIMONIO ES
AMOR, AQUI YA NO HAY AMOR”.

-“YO SE BIEN LO QUE USTED ESTA HACIENDO (AMARRANDO
LOS PERROS POR SI ES EL CASO) PERO NO SE ESTA DANDO
CUENTA DEL DANO PSICOLOGICO QUE LE ESTA GENERANDO A
LOS NINOS”.

-“POR MEDIO DEL PRESENTE CORREO LE INFORMO QUE A
PARTIR DE LA FECHA EL LUGAR DE RESIDENCIA Y DOMICILIO
DE LOS NINOS Y EL MIO ES EN LA CIUDAD DE VILLAVICENCIO,
BARRIO BOSQUE DE ROSABLANCA DIRECCION: CALLE 4 BIS SUR
# 28-51 MANZANA 39 CASA 38”.

-“LE ACLARO UNA COSA: YO NO ESTOY OBLIGADA A
LLEVARLE LOS NINOS A BOGOTA. POR OTRO LADO QUIERO
DEJARLE CLARO OTRA COSA: LOS GASTOS EN LOS QUE
INCURRA SU VENIDA A VISITAR A LOS NINOS LLAMESE
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TRANSPORTE, ALIMENTACION, PLANES -RECREACION CON
ELLOS Y SU HOSPEDAJE VAN POR SU CUENTA. USTED NO
TENDRA ACCESO A MI CASA Y MUCHO MENOS TENDRA LA
POSIBILIDAD DE HOSPEDARSE ALLI. LOS NINOS SE LOS
ENTREGO EN LA PORTERIA DEL CONJUNTO Y ALLI MISMO SE
LOS RECIBO A LA HORA QUE SEA ACORDADA”.

-“LE DEJO CLARO QUE EN CASO DE QUE NO SE LLEGE A NINGUN
ACUERDO Y NO SEA POSIBLE CONCLUIR ESTE TEMA CON LOS
NINOS, DEBE PRESENTARME UN DOCUMENTO FIRMADO Y
AUTENTICADO EN NOTARIA DONDE ESPECIFIQUE LA FECHA,
HORA Y LUGAR EN DONDE ME HARA ENTREGA DE LOS NINOS
EL DIA QUE A BIEN TENGA DEVOLVERSE A BOGOTA, DE LO
CONTRARIO NO PERMITIRE QUE SE LLEVE LOS NINOS”.

“LO ANTERIOR TENIENDO EN CUENTA QUE TEMO USTED
DECIDA LLEVARSE LOS NINOS”.

AL NOVENO. ES CIERTO PARCIALMENTE. Debido a que como se
redact6 en el citado “ACUERDO REGULADOR DEL DIVORCIO DE
MUTUO ACUERDO CON HIJOS Y SIN BIENES”, NO se expresa en
ninguna parte del documento, que se diga o sefiale, que es un acuerdo
de donde se fija una CUOTA ALIMENTARIA TEMPORAL.

AL DECIMO. ES CIERTO PARCIALMENTE. El sefior LUIS CARLOS
PEREZ ESPITIA, tuvo que pasarse a vivir a este inmueble
ABANDONADO, por parte de la sefiora LINAMARIA MAHECHA
GUZMAN, y ala vez PAGAR los meses de; JUNIO, JULIO, AGOSTO,
SEPTIEMBRE, OCTUBRE, y NOVIEMBRE DE 2019, de su propio
peculio, una deuda por valor de un millén quinientos mil pesos COP ($
1.500.000°°) por cada mes, cuyo valor total a pagar fue de nueve millones
de pesos COP ($9.000.000°°). Se aclara, que en el apartamento sélo
residian los menores JUAN PABLO PEREZ MAHECHA, y ANDRES
FELIPE PEREZ MAHECHA, con la demandante. La sefiora,
LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, el dia 27 de mayo de 2019,

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
Email: donatoalconcejo@gmail.com Bogota- Colombia



mailto:donatoalconcejo@gmail.com

Proceso N° 50001311000420200011700 | 8

decidi6 de manera intempestiva y sin contar con el consentimiento del
sefior, LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, ademas de llevarse a los
menores, IRSE del apartamento donde residia con mis hijos y que
tiguraba como deudora solidaria del contrato de arrendamiento vigente,
sin avisar a la administracion del edificio del abandono por parte de ella
del inmueble, cuyo contrato de arrendamiento vigente para ese
momento se terminaba el dia 30 de noviembre de 2019.

No obstante lo anterior, el senior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, a la
vez que cancelé los canones de los meses mencionados a la
inmobiliaria, NO DEJO de cumplir sus obligaciones econémicas para
con sus hijos, y estando plenamente facultado para hacerlo, NO le cobré
a la sefiora LINAMARIA MAHECHA GUZMAN esos gastos
injustificados. Gastos injustificados, que el sefior LUIS CARLOS
PEREZ ESPITIA, asumi6, debido al despotismo, totalitarismo, e
irresponsabilidad de la demandante.

El sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, para el mes de febrero de 2020,
SI fij6 una nueva cuota para los menores, y la estd pagando en la
actualidad a los alimentarios, la cuota es por el valor del mutuo acuerdo
mencionado en la demanda como “ACUERDO REGULADOR DEL
DIVORCIO DE MUTUO ACUERDO CON HIJOS Y SIN BIENES”,
acuerdo celebrado en la ciudad de Villavicencio, que dice, “SERA
REAJUSTADO AL I.P.C. CADA ANO”, que corresponde a ochocientos
treinta y cuatro mil pesos COP ($834.000°°).

AL UNDECIMO. ES CIERTO.
AL DUOCECIMO. NO ES CIERTO. Que se pruebe.

AL DECIMOTERCERO. NO ES CIERTO. Que se pruebe. Hay una
CONTRADICCION, ya que el “ACUERDO REGULADOR DEL
DIVORCIO DE MUTUO ACUERDO CON HIJOS Y SIN BIENES”, en su
CLAUSULA QUINTA, inciso 5.3, expresa claramente: “LUIS CARLOS
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PEREZ ESPITIA, asume y paga el valor de OCHOCIENTOS MIL PESOS
($800.000) por ambos menores, QUE SERAN CONSIGNADOS
DENTRO DE LOS 20 DIAS DE CADA MES...”. No obstante lo
anterior, el sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, se encuentra al dia
en esos pagos y cancela la cuota alimentaria a los menores los dias 20
de cada mes.

No obstante a lo anterior, el sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, tenia
a los menores JUAN PABLO PEREZ MAHECHA, y ANDRES FELIPE
PEREZ MAHECHA, en calidad de beneficiarios, afiliados a la E.P.S.
Compensar, jamés retuvo documentos médicos de los menores, al
contrario, era diligente y llevaba a los menores a las citas médicas que la
demandante programaba para éstos, citas médicas a las cuales la
demandante, la sefiora, LINAMARIA MAHECHA GUZMAN por lo
general no podia asistir por estar ocupada en su trabajo.

AL DECIMOCUARTO. ES CIERTO PARCIALMENTE. El sefor LUIS
CARLOS PEREZ ESPITIA, asisti6 es dia a la audiencia, y solicit6 ser
asesorado por un abogado y ASI HACER UNA MEJOR PROPUESTA,
a la vez, SI le propuso ese dia en esa audiencia a la demandada, la
sefiora LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, una cuota alimentaria por
valor de NOVECIENTOS MIL PESOS COP, MAS EL INCREMENTO
DEL L.P.C., y DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS PARA LOS
GASTOS ESCOLARES DE LOS MENORES, propuesta a la cual, la
demandante, la sefiora LINAMARIA MAHECHA GUZMAN,
MANIFESTO QUE NO CUMPLE CON LO SOLICITADO, Y
PROPUSO UNA CUOTA DE ALIMENTOS DE UN MILLON
OCHOSCIENTOS MIL PESOS COP, Y EN CUANTO A LOS GASTOS
DE UTILES ESCOLARES LA SUMA DE TRES MILLONES
SEISCIENTOS MIL PESOS COP.

AL DECIMOQUINTO. NO ME CONSTA. Que se pruebe. Debido a la
pandemia covid-19, los colegios e instituciones privadas en todo el
territorio nacional, y por disposiciones del ministerio de educacion
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nacional, se ha establecido, que la presencialidad en los colegios est4
restringida para proteger a los menores de posibles contagios, y desde
el mes de marzo de 2020, las clases se desarrollan de manera remota,
virtual u on line. No obstante a lo anterior, ya que los menores se
encuentran en casa, ha habido una rebaja sustancial en los gastos
actuales y condiciones escolares, familiares y alimentarias de los
menores JUAN PABLO PEREZ MAHECHA, y ANDRES FELIPE
PEREZ MAHECHA.

AL DECIMOSEXTO. NO ME CONSTA. Que se pruebe. Allego, (en el
acapite de las pruebas) TODOS LOS RECIBOS DE PAGO DE LA
CUOTA actualizada con el .P.C. del afio 2019 ajustada para el afio 2020,
y que a la fecha corresponde a ochocientos treinta y cuatro mil pesos
COP ($ 834.000°°), cuota que el seior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA,
les suministra a los menores JUAN PABLO PEREZ MAHECHA, y
ANDRES FELIPE PEREZ MAHECHA. No considero que esas cuotas
alimentarias canceladas sean irrisorias, ya que cada vez que el sefior
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, visita a sus hijos y se desplaza hasta la
ciudad de Villavicencio, les realiza a los menores aportes econémicos
(FUERA DE LO ACORDADO EN EL ACUERDO DE DIVORCIO Y
CUOTA ALIMENTARIA), y en especie como; ( alimentacion,
transporte, ropa, juguetes, recreacion, entretenimiento, hospedaje, etc.)
para el desarrollo integral de los menores, pues hasta el momento la
calidad de los menores sigue siendo Optima, necesaria, adecuada y
estable.

AL DECIMOSEPTIMO. NO ME CONSTA. Que se pruebe. El sefior
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, trabaj6 bajo la modalidad de prestacion
de servicios, aunado a esta circunstancia, la empresa a la cual él le prest6
esos servicios, le cancelaba casi hasta dos meses con posterioridad a que
éste pasara sus cuentas de cobro.

No obstante lo anterior, en la actualidad el senior LUIS CARLOS PEREZ
ESPITIA, sigue trabajando bajo la modalidad contractual de prestacion
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de servicios, y sus ingresos se han visto sustancialmente disminuidos
por la emergencia sanitaria acaecida por estos dias en el Pais ,y cuando
éste pasa sus cuentas de cobro, la empresa le cancela mes vencido.

EXCEPCIONES
- INEXISTENCIA DE LA OBLIGACION.

El sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, NO HA DEJADO de cumplir
sus obligaciones econémicas, emocionales, afectivas y fraternales para
con sus hijos, desde el dia del nacimiento de los menores hasta la fecha,
incluso antes de celebrar acuerdos privados con la demandante,
entendiendo, como solidarios a los alimentantes, tanto ala demandante
y al demandado.

Debido a la pandemia covid-19 y a sus efectos acaecidos en el pais, los
gastos actuales de los alimentarios han tenido una reduccion sustancial,
es decir, no requieren por ahora sino LO NECESARIO para el desarrollo
de su integridad de sus personalidades, y no alimentos congruos o
gastos suntuosos.

El cédigo civil, dispone en los articulos:

ARTICULO 420. MONTO DE LA OBLIGACION ALIMENTARIA. Los
alimentos congruos o necesarios no se deben sino en la parte en que los medios
de subsistencia del alimentario no le alcancen para subsistir de un modo
correspondiente a su posicion social o para sustentar la vida.

ARTICULO 421. MOMENTO DESDE EL QUE SE DEBEN. Los alimentos
se deben desde la primera demanda, y se pagardn por mesadas anticipadas.

No se podra pedir la restitucion de aquella parte de las anticipaciones que el
alimentario no hubiere devengado por haber fallecido.

ARTICULO 1568. DEFINICION DE OBLIGACIONES SOLIDARIAS. En
general cuando se ha contraido por muchas personas o para con muchas la
obligacion de una cosa divisible, cada uno de los deudores, en el primer caso, es
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obligado solamente a su parte o cuota en la deuda, y cada uno de los acreedores,
en el sequndo, solo tiene derecho para demandar su parte o cuota en el crédito.

Pero en virtud de la convencion, del testamento o de la ley puede exigirse cada
uno de los deudores o por cada uno de los acreedores el total de la deuda, y
entonces la obligacion es solidaria o in solidum.

La solidaridad debe ser expresamente declarada en todos los casos en que no la
establece la ley.

Precepttia la  jurisprudencia  verndcula de la  Corte
Constitucional, Sentencia C-017/19

...Su especificidad radica en su fundamento y su finalidad, pues, la obligacion
alimentaria aparece en el marco del deber de solidaridad que une a los
miembros mas cercanos de una familia, y tiene por finalidad la subsistencia de
quienes son sus beneficiarios.

Dispone la jurisprudencia vernacula de la Corte Constitucional, en la
sentencia de tutela T-872/2010:

El derecho de los menores a recibir alimentos es en si un derecho fundamental.
El articulo 44 de la Constitucion establece que “son ‘derechos fundamentales’
de los nifios la vida, la integridad fisica, la salud y la seguridad social, la
alimentacion equilibrada, su nombre y nacionalidad, tener una familia y no ser
separados de ella, EL CUIDADO Y AMOR, la educacion y la cultura, la
recreacion y la libre expresion de su opinion.”

- INEXISTENCIA DEL INCUMPLIMIENTO FINANCIERO DEL
ALIMENTANTE A LOS ALIMENTARIOS.

La demandante, aduce, que las cuotas alimentarias del sefior LUIS
CARLOS PEREZ ESPITIA, son irrisorias.

En primer lugar, el alimentante, NO HA DEJADO de cumplir sus
obligaciones econémicas, emocionales, afectivas y fraternales para con
sus hijos, desde el dia del nacimiento de los menores hasta la fecha,
incluso antes de celebrar acuerdos privados con la demandante,
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entendiendo, como solidarios alimentantes a la demandante y al
demandado.

En segundo lugar, la Corte Constitucional, en la Sentencia C-017/19, ha
sefialado:

...la tasacion de alimentos, en la cual se deberdn tomar siempre en consideracion
las facultades del deudor y sus circunstancias domésticas.

Y, en la sentencia T-1021/07

en caso de incumplimiento es ejecucion de alimentos -, y las pretensiones deben
ser enfocadas unica y exclusivamente a revisar si las circunstancias en que fue
fijada la cuota anterior han variado para disponer un aumento de acuerdo a las
nuevas condiciones entendidas en los gastos de las menores y la capacidad
economica de quien estd obligado a proporciondrselos. Este concepto encierra lo
necesario para el desarrollo fisico, sicologico, espiritual, moral, cultural y
social del nifio y adolescente. El reconocimiento que se hace a los menores del
derecho a los alimentos tiene una finalidad protectora integral basada en el
interés superior del menor.

En la sentencia STC17191-2017, 1a Corte Suprema expuso:

«(...) los alimentos pueden ser reconocidos a favor de todas las personas
enlistadas en la norma 411 del C.C., Gilnicamente si se acreditan los
elementos estructurales de esa obligacion, cuales son: la necesidad del
alimentario; la existencia de un vinculo juridico que asi lo permita; y la

capacidad del alimentante.

Y en la sentencia C-156/03, la Corte Constitucional dispuso:

Conforme a la legislacion civil, los alimentos pueden ser clasificados en

congruos y necesarios. Los primeros son "los que habilitan al alimentado
para subsistir modestamente de un modo correspondiente a su posicion
social", y los segundos son los que "le dan lo que basta para sustentar la
vida", tal y como lo precisa el articulo 413 del Cédigo Civil acusado en
la presente oportunidad. Sentencia C-919 de 2001 segtin la cual los
alimentos:
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“pueden clasificarse en: voluntarios, esto es, aquellos que se originan por un
acuerdo entre las partes o una decision unilateral de quien los brinda; y legales,
es decir, aquellos que se deben por ley. Estos, a su vez, se clasifican en congruos
y necesarios. Los primeros son "los que habilitan al alimentado para subsistir
modestamente de un modo correspondiente a su posicion social", y los

segundos, los que "le dan lo que basta para sustentar la vida" (articulo
413 del Codigo Civil).”

-LA FALTA DE RELACION ENTRE LO PROBADO Y LO
PRETENDIDO, DEBIDO A LAS CIRCUNSTANCIAS ECONOMICAS
ACTUALES DE LOS ALIMENTARIOS.

En el ACUERDO REGULADOR DEL DIVORCIO DE MUTUO
ACUERDO CON HIJOS Y SIN BIENES, celebrado el dia 19 de julio de
2019, en la notaria Primera del Circulo de Villavicencio, y en el capitulo
de las pruebas de la demanda, hace falta la relacion de las pruebas con
las pretensiones de esta, y a la vez, resulta confuso, el que se pretenda
que el demandado, aparte de cancelar una cuota alta de alimentos, ahora
deba asumir los gastos de los alimentarios por CASO FORTUITO vy
FUERZA MAYOR.

La Corte Constitucional ha sefialado en la Sentencia T-450/01:

...Por esta via, bien puede entenderse que las decisiones que se toman dentro de
un proceso de alimentos —o de aumento de la cuota alimentaria-, rebasen lo
pretendido por las partes si existen las condiciones ficticas, v.gr.
pruebas pertinentes y recursos suficientes, entre otras.

- TEMERIDAD, Y MALA FE.

En este apartado, se sefiala en la demanda, que el alimentante, “cometia
desafueros contra su pareja, enajen6 un vehiculo asesorado por

abogados de mala fe CON EL FIN DE INSOLVENTARSE para intentar
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demostrar que NO TIENE CAPACIDAD ECONOMICA, y que éste
recibe ingresos superiores por mas de siete millones de pesos”.

Al respecto dispone, el articulo 79 del cédigo general del proceso:

TEMERIDAD O MALA FE. Se presume que ha existido temeridad o mala fe
en los siguientes casos:

1. Cuando sea manifiesta la carencia de fundamento legal de la demanda,
excepcion, recurso, oposicion o incidente, o a sabiendas se aleguen hechos
contrarios a la realidad.

2. Cuando se aduzcan calidades inexistentes.

3. Cuando se utilice el proceso, incidente o recurso para fines claramente ilegales
0 con propositos dolosos o fraudulentos.

4. Cuando se obstruya, por accion u omision, la prdctica de pruebas.

5. Cuando por cualquier otro medio se entorpezca el desarrollo normal y
expedito del proceso.

6. Cuando se hagan transcripciones o citas deliberadamente inexactas.

Tienen por objeto estas excepciones demostrar el eximente del aumento
de las obligaciones alimentarias por parte de mi poderdante, con lo cual
solicito respetuosamente, a la sefiora Juez, previo los tramites legales,
con citacion y audiencia de la parte demandante, se dicten las siguientes
decisiones:

1. Declarar probadas las excepciones de fondo denominadas:
INEXISTENCIA DE LA OBLIGACION, INEXISTENCIA DEL
INCUMPLIMIENTO DEL ALIMENTANTE A LOS ALIMENTARIOS,
LA FALTA DE RELACION ENTRE LO PROBADO Y LO
PRETENDIDO, DEBIDO A LAS CIRCUNSTANCIAS ECONOMICAS
ACTUALES DE LOS ALIMENTARIOS, TEMERIDAD, MALA FE.
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2.Se ABSUELVA Y SE EXONERE al demandado del aumento de cuota
alimentaria incoado.

3. Respetuosamente, solicito sefiora juez, FIJE A FUTURO (mientras se
vuelva a la normalidad econémica, social, laboral, comercial y ecolégica
en el pais), la cuota alimentaria a favor de los menores, por valor
de seiscientos mil pesos COP, ($600.000°°), pues debido a la pandemia
de PUBLICO conocimiento acaecida por estos dias en el pais y en el
mundo, y debido a la disminucién y capacidad econémica actual de
ingresos del sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, y debido a que los
gastos de los menores han disminuido por estar en su casa veinticuatro
horas, hago esta solicitud.

4. De manera respetuosa, solicito a la sefiora Juez, declare la custodia de
los menores JUAN PABLO PEREZ MAHECHA, y ANDRES FELIPE
PEREZ MAHECHA, a favor del padre de éstos, el senior LUIS CARLOS
PEREZ ESPITIA.

5. Se condene en costas a la parte demandante.

PRESUPUESTOS FACTICOS Y JURIDICOS DE LAS
EXCEPCIONES

a) El ACUERDO REGULADOR DEL DIVORCIO DE MUTUO
ACUERDO CON HIJOS Y SIN BIENES, celebrado el dia 19 de julio de
2019, en la notaria Primera del Circulo de Villavicencio, conllevd de
imprevistos cambios en el texto original, ya que el sefior LUIS CARLOS
PEREZ ESPITIA, estaba sin acompafiamiento de un abogado que lo
asesorara, y la demandante, la sefiora LINAMARIA MAHECHA
GUZMAN, estuvo acompafiada de dos abogados que la asesoraban es
dia. No hubo igualdad de armas es dia, por lo que el sefior LUIS
CARLOS PEREZ ESPITIA, se vio intimidado y presionado a firmar
dicho acuerdo, incluso, como lo dice la misma demandante en el hecho
noveno de la demanda; ...EN ARAS DE QUE EL DEMANDADO
ACCEDIERA AL DIVORCIO. Se puede presumir un tipo de coacciéon de
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la demandante, la sefiora, LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, contra
el sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA.

b) Ante constantes peticiones del acuerdo de divorcio en mencién
FIRMADO por parte del sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, a los
apoderados de la demandante, éstos no fueron diligentes en la entrega
del documento, y el dia que lo entregaron, el sehor LUIS CARLOS
PEREZ ESPITIA, dice que esa no es la firma de él plasmada en ese
documento.

c) La sefiora LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, sabiendo que
todavia estaba casada y que ese matrimonio vigente en esa fecha de los
hechos producia deberes y obligaciones solidarias con el sefior LUIS
CARLOS PEREZ ESPITIA, para el mes de mayo de 2019, le impuso una
carga financiera, emocional e imperiosa a los menores y al padre de
éstos, y sOlo lo justifico con el siguiente correo electrénico -“POR
MEDIO DEL PRESENTE CORREO LE INFORMO QUE A PARTIR
DE LA FECHA EL LUGAR DE RESIDENCIA Y DOMICILIO DE LOS
NINOS Y EL MIO ES EN LA CIUDAD DE VILLAVICENCIO, BARRIO
BOSQUE DE ROSABLANCA DIRECCION: CALLE 4 BIS SUR # 28-51
MANZANA 39 CASA 38”.

d) El sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, NO HA DEJADO de
cumplir sus obligaciones econdmicas, emocionales, afectivas y
fraternales para con sus hijos, desde el dia del nacimiento de los
menores hasta la fecha.

FUNDAMENTOS DE DERECHO Y JURISPRUDENCIALES.
Decreto 806 de 2020, articulo 1° y S.S.

Dispone, la declaracién de los derechos del nifio, que hacen parte del
bloque de constitucionalidad en Colombia:
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Principio 6
“El nifio, para el pleno y armonioso desarrollo de su personalidad,

necesita amor y comprension. Siempre que sea posible, deberé crecer al
amparo y bajo la responsabilidad de sus padres...”

Preceptta el articulo 129 del cédigo de infancia y adolescencia:

ALIMENTOS. En el auto que corre traslado de la demanda o del
informe del Defensor de Familia, el juez fijara cuota provisional de
alimentos, siempre que haya prueba del vinculo que origina la
obligacién alimentaria. Si no tiene la prueba sobre la solvencia
econémica del alimentante, el juez podra establecerlo tomando en
cuenta su patrimonio, posicién social, costumbres y en general todos los
antecedentes y circunstancias que sirvan para evaluar su capacidad
econdémica. En todo caso se presumira que devenga al menos el salario
minimo legal.

La sentencia podra disponer que los alimentos se paguen y aseguren
mediante la constituciéon de un capital cuya renta los satisfaga. En tal
caso, si el obligado no cumple la orden dentro de los diez dias habiles
siguientes, el juez procedera en la forma indicada en el inciso siguiente.

El juez debera adoptar las medidas necesarias para que el obligado
cumpla lo dispuesto en el auto que fije la cuota provisional de alimentos,
en la conciliacion o en la sentencia que los sefiale. Con dicho fin
decretara embargo, secuestro, avaltio y remate de los bienes o derechos
de aquél, los cuales se practicaran con sujecién a las reglas del proceso
ejecutivo.

El embargo se levantara si el obligado paga las cuotas atrasadas y presta
caucion que garantice el pago de las cuotas correspondientes a los dos
anos siguientes.

Cuando se trate de arreglo privado o de conciliacién extrajudicial, con
la copia de aquél o del acta de la diligencia el interesado podra adelantar
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proceso ejecutivo ante el juez de familia para el cobro de las cuotas
vencidas y las que en lo sucesivo se causen.

Cuando se tenga informacion de que el obligado a suministrar alimentos
ha incurrido en mora de pagar la cuota alimentaria por mas de un mes,
el juez que conozca o haya conocido del proceso de alimentos o el que
adelante el ejecutivo dara aviso al Departamento Administrativo de
Seguridad ordenando impedirle la salida del pais hasta tanto preste
garantia suficiente del cumplimiento de la obligacion alimentaria y sera
reportado a las centrales de riesgo.

La cuota alimentaria fijada en providencia judicial, en audiencia de
conciliacién o en acuerdo privado se entendera reajustada a partir del
lo de enero siguiente y anualmente en la misma fecha, en porcentaje
igual al indice de precios al consumidor, sin perjuicio de que el juez, o
las partes de comun acuerdo, establezcan otra férmula de reajuste
periodico.

Con todo, cuando haya variado la capacidad econémica del alimentante
o las necesidades del alimentario, las partes de comtin acuerdo podran
modificar la cuota alimentaria, y cualquiera de ellas podré pedirle al juez
su modificacion. En este tltimo caso el interesado debera aportar con la
demanda por lo menos una copia informal de la providencia, del acta de
conciliacién o del acuerdo privado en que haya sido sefialada.

Mientras el deudor no cumpla o se allane a cumplir la obligacién
alimentaria que tenga respecto del nifio, nifa o adolescente, no sera
escuchado en la reclamacién de su custodia y cuidado personal ni en
ejercicio de otros derechos sobre él o ella.

Lo dispuesto en este articulo se aplicard también al ofrecimiento de
alimentos a ninos, ninas o adolescentes.

El incumplimiento de la obligacién alimentaria genera responsabilidad
penal. (Sin bastardilla el original).
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PRUEBAS

1. DOCUMENTALES.

Solicito se tengan como pruebas las siguientes:

1.

Fotocopia simple de los recibos de pago al dia de las cuotas
alimentarias suministradas a los menores.

Fotocopia simple de los recibos de pago al dia de las cuotas de los
canones de arrendamientos del inmueble abandonado en Bogota
por parte de la demandante, la sefiora, LINAMARIA MAHECHA
GUZMAN.

Fotocopia simple de los recibos de pago al dia de los servicios
publicos del inmueble abandonado en Bogota por parte de la
demandante, la sefiora, LINAMARIA MAHECHA GUZMAN.
Fotocopia simple de los pagos de némina de contratacion de
servicios de los ultimos seis meses.

Fotocopia simple del contrato de arrendamiento del inmueble en
Bogotd4, donde vivieron los menores con la demandante.
Fotocopia simple de los correos electronicos por parte de la
demandante, al sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA.

Fotocopia simple del acuerdo de no conciliacion celebrado en
CENCOARBO de la Orinoquia.

Fotocopia simple de la citaciéon a la demandante al Bienestar
familiar.

Fotocopia simple de pagos de ropa, entretenimiento y otros por
parte del alimentante a favor de los alimentarios, GASTOS QUE
ESTAN POR FUERA de la cuota alimentaria conciliada de mutuo
acuerdo.

10.Fotocopia simple de la minuta que informa del abandono del

inmueble de la demandante.

11.Fotocopia simple de certificacién laboral de la empresa a la que el

alimentante presta sus servicios.
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12.Fotocopia simple del colegio LICEO DE LAS AMERICAS EN
BOGOTA.

13.Fotocopia simple del colegio LICEO CONQUISTADORES EN
BOGOTA.

14.Fotocopia simple de las deudas del alimentante.

15.Fotocopia simple del contrato de arrendamiento en Bogota
donde vive el alimentante.

16.Fotocopia simple de los acuerdos privados que celebr6 el
alimentante con la demandante.

17.Fotocopia simple de la respuesta del I.C.B.F. de Villavicencio.

18.Fotocopia simple del plan de telefonia moévil que el alimentante
les compro6 a lo alimentarios.

19.Fotocopia simple de las ordenes médicas que el alimentante le
entrego a la demandante.

2. INTERROGATORIO DE PARTE

De la manera mas atenta, solicito se fije fecha y hora para interrogar a la

demandante
interrogatorio escrito

LINAMARIA MAHECHA GUZMAN, a través de

herramienta tecnolégica WORD o el que personalmente le pueda

practicar, sobre los hechos de la demanda y la contestacion de esta.

3. TESTIMONIOS

De la manera maés atenta, solicito se fije fecha y hora para que sean
escuchados los sefores:

3.1.

PAOLA ANDREA RINCON ANAYA, identificada con C.C.

1.019.010.666., quien podra ser citada en la carrera 58 C ntimero 134 A

51
ar

interior 7 apartamento 103, y en el correo -electrénico:
paolita@yahoo.com
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3.2. WILLIAM ALEXANDER CARO MARTINEZ,
identificado con C.C. 1.019.045.550., quien podra ser citado en la carrera
58 C ntimero 134 A 51 interior 7 apartamento 103, y en el correo
electrénico: willocar@hotmail.com

NOTIFICACIONES

- Demandado: LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, : CARRERA 61 BIS
NUMERO 99-67 APARTAMENTO 201. Bogota D.C.

Correo: luiscarlospee@hotmail.com

- Apoderado demandado: JOSE MANUEL DONATO SOGAMOSO:
Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Bogota- Colombia.

Correo: donatoalconcejo@gmail.com

En estos términos, doy por contestada la demanda.

Atentamente,

JOSE MANUEL DONATO SOGAMOSO
C.C 80098920
T.P. Ntumero 297423 del C.S. de la Judicatura
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REIMPRESION 2
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COMISION: 0.00

POR FAVOR CONSERVE ESTE RECIBO . O
TRAN. SUJETA A VERIFICACION Rein

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
Email: donatoalconcejo@gmail.com Bogota- Colombia



mailto:donatoalconcejo@gmail.com

Proceso N° 50001311000420200011700 | 30

BANCO CAJA SOCIAL
TRAN==~~-~ FECHA=--~--~ HORA-~~--MAQ
9604  19/03/20 17:35 01809007 yai s O R
ATM:BCS CASTELLAN CONSIGN ik Lagneth LAY e (L3V0 R g5t
DIR:ISERRA 100 swigros NURIA RODRIGUE
TARJ ETAtt**ttt Wk "0001
MONTO DEPOSITADO $850,000.00
MENOS VUELTAS $16,000.00
DEPOSITO NETO $834,000.00

A kuwwkk]346
NOMBRE JUAN P PEREZ M

POR FAVOK CONSERVE ESTE RECIRO
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BANCO CAJA SOCIAL
TRAN=~~--FECHA= - - HORA-- - MAQ

13:45 0T809007

TARJETAR 444 x4 340001 s .
MONTO DEFOS LA - $1,350,000.00

$10,000.00
~ $1.340,000.00 ¢

P PEREZ M
0.00

R CONSERVE ESTE KECiBO
UJETA A VERIFICACION

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
Email: donatoalconcejo@gmail.com Bogota- Colombia
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Vo /20

Meye 2020= §800 000

Preses T 22 = §HOO pocS‘%3
BANCO CAJA SOCTAL -t
TRAN= ===~ FECHA= -~~~ ~HORA-- - -MAQ

1384 20/05/20  19:59 01809007
ATM:BCS CASTELLAN CONSIGN

" W
TARJETA 51,200,000.00

DEPOSITO 1
Al Aukikk%]346

NOMBRE : JUAN P FEREZ M
COMISION: 0.00

RECIBU
POR FAVOR CONSERVE ESTE
TRAN. SUJETA A VERIFICACION

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
Email: donatoalconcejo@gmail.com Bogota- Colombia
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@] JULIO CORREDOR & CIA. ATENCION

LAS FECHAS LIMITES DE PAGO
Nit. 860.000.500-1

CAMBIAN TODOS LOS MESES
Calle 81 No. 8-95 / Carrera 9 No. 80-15 Of 401 -
o Tel:fonos. 4853000/ 53037 12 VEASE TAMBIEN NOTA No.&
E-mail: pagos@propiedadesjuliocorredor.com c

BOGOTAD.C ; n: de :-.:.r

oo 3

ARRENDATARIO(A): Perez Espitia Luis-:Ca‘rfd

3

DIRECCION: CL127 B BIS 52 68 BL2 AP 5081/ _
CIUDAD: BogotaD.C . . .. 1.0l
TELEFONO: 0
Mensaje:
Contrato No: 599 Canon do: Junio de 2015

77
DIRECCION: CL 127 B BIS 52 68 BL 2 AP 508 @ ,ullo CORREDOR & CIAQ

CANON DE ARRENDAMIENTO: $1.500.000

Nit. 860.000.500-1
ADMINISTRACION P H.: S0 1. Estz formato es valido para cancelar en Banco dentro del mes para el que se 2xpide .
SERVICIOS: S0 2. Los pzgos de podran en tedas las oficinas del BANCO ITAU,
VA 19%. 0 BANC( ENGOTA 6 BBVA COLOMBIA, del pais, lo cual aceptan tacitamenta los arrendatarios
0. $ 3. Ei pago a iravés del banco es un servicio de JULIO CORREDOR & CIA a sus clientes, sin
RETENCION : 20 embargo, ¢l no recibo de la factura o formato de pago no lo exime de su obligacién a pagar en la
—=| fecha estadlecida en el centrato en las oficinas del arrendador o salicitar copia dal velante de
( l_ RETEICA: S0 pago en la inmobiliaria

RETE IVA: $0 4. Si el pago se hace con cheque(s) dete escribirse el nombre del girader y ei nimero de

ia del recibo de pago en cada cheque, la validez del pago queda cendicionada a que se

GARANTIA PREMIER VIDA: S0 haga efsctvo por el banco litrado la totalidad del saldo correspondiente. Y se causara el 20% de
- 50 sancion cemercial cualquiera que sea la razon de su devolucisn
SALDO: 5. Si el banco rechaza por cualquier razén el pago, usted debera acercarse a mas tardar el dia
OTROS: $3.950 siguiente a las oficinas del arrendador a efectuarlo.
6. El'pago cebe hacerse dentro del plazo establecido en el contrato.Vencido este causara la
TOTAL: $1.503.950| 'sanc:(:n.pc_v: mora , s}q menoscabo del derecho del arrendador a dar por teminado el contrato por
: y exigir la restitucidn del inmueble y demas efect: nomi
FECHAS DE PAGO VALOR establecidos contractualmente. K Xy
. 7. El recibo de pago expedido por la inmobiliaria debe tener el timbre de la registradera yloel
6/06/2019 $1.503.950 sello del BANCO ITAU, BANCO BOGOTA 6 BBVA COLOMBIA, para que sea valido,
.) 13/06/2019 $1.608.950 :ivi;?guese en cualquier sucursal del BANCO ITAU, BANCO BOGOTA 6 BBVA COLOMBIA, a
(.) 27/06/2019 $1.653.950 ?bOéros I c7rg<‘:’1 evILvh de correo.
. En el valor de los impuestos cobrad: i ier vi
REFERENGIA 014658700599 pu rados se incluye canon y garantia premier vida

EI850raco por SIMI (A217490 Viewdnns wawww gimineb.22r s -t &
Seiio y Firma dei Cajero
Sello y Firma del Cajero

B ok por SN {E212497) VISRENSS e SRt GO

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
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7
@] JULIO CORREDOR & CIA. AT

MK, 860.000,800:1 LAS FECHAS LIMITES DE PAGO
Calle 81 No. 8-95 / Carrera 9 No. 80-15 Of 401 CAMBIAN TODOS LOS MESES
Teléfonos. 485 30 00 / 530 37 12 VEASE TAMBIEN NOTA No.:&
E-mail: pagos@propiedadesjuliocorredor.com
BOGOTA D.C faneo de Bogols 380 Iserrz 100
2121 B0038003 U=uldi0 792
CCizii%iy1542 04/07/19 09:29 H.MO
| iy COPRRE EDOR CEQ 1167
ARRENDATARIO(A): Perez Espitia Luis;Garjos 0599
one £ "in-_wve' 1,503,950.00
DIRECCION: cL127B §IS 5\216‘8lﬂL 2AP 9?@0 a
gy larijetas 0.00
CIUDAD: BogotaD.C ;"1 20 0% a0
: t21:1,503,950.00
TELEFONO: 0 :r Totalsl,503,7
Mensaje:
Contrato No: 599 Canon de: Julio de 2019
DIRECCION: CL 127 B BIS 52 68 BL 2 AP 508 JULIO CORREDOR s CIA.
CANON DE ARRENDAM s .
AMIENTO $1.500.000 Nit. 860.000.500-1
ADMINISTRACION P.H.: $0 "
1. Este formato es valido para cancelar en Banco dentro del mes para el que se expide.
SERVICIOS: $0 2. Los pagos de arrendamiento podran efectuarse en todas las oficinas del BANCO ITAU,
VA 19% $0 BANCO BOGOTA 6 BBVA COLOMBIA, del pals, lo cual aceptan tacitamente los arrendatarios.
. 3. El pago a través del banco es un servicio de JULIO CORREDOR & CIA a sus clientes, sin
RETENCION : $0 'em:argo .elno recibolde la factura ¢ formato de pago no lo exime de su obligacion a pag'ar enla
echa blecida en el contrat las ofici i i
( l_ RETEICA: ) g0 ah 18 inrmotBoie ato en las oficinas del arrendador o solicitar copia del volante de
( = 4. Si el pago se hace con cheque(s) debe escribirse el bre del gi G
RETE IVA: $0 ia del recibo de pago en cada cheque, la valide?g;l r;;!agg g‘:r::: ::!:clligiuor:::; (;e ue se
GARANTIA PREMIER VIDA: haga efectivc por el banco librado la totalidad del saldo corr Y se causara el gov de
SALDO: $0 sancion ercial cualqiera que sea la razon de su devolucion ) :
A 5; Si el banco rechaza por cualquier razén el pago, usted debera acercarse a mas tardar el dia
OTROS: $3.950! siguiente a las oficinas del arrendador a efectuarlo. !
$1.503.050 :.a’!‘-:é‘g:g: ;z‘b:r:acs?;sr: ::nlvo ggl :I?;o i&ablec;do en el contrato.Vencido este causara la
. 3 % 3 0scabo del ders del
TOTAL: incumplimiento y exigir la inmediata tesmucié: dee! ii:;euneﬁgc;r:eﬁgspg:e‘;:;n:::ngumcio;l?m i
FECHAS DE PAGO: VALOR ;sls[blecgz;oonlractualmenla
. El recibo de pago expedido lai biliari;
50772078 STSS080T | soe o0 SN AL B B B S e el ot o
) 12/07/2019 $1.608.950 n:rvelag:;soi\:ln cualquier sucursal del BA_NCO ITAU: BANCO BOGOTA 6 BBVA COLOMBIA, a
) 29/07/2019 $1.653.950 9. Otros : Cargo envio de correo. )
REFERENCIA 014777600599 10 En el valorde los impuestos cobrados se incluye canon y garantia premier vida .
- <
Elaborado por SIMI, (6212490) Visiénos www simiweb com Sallo y Firma de! Cajero //—'—'""“" \

—

- < < CLIENTE -

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
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ATENCION
LAS FECHAS LIMITES DE PAGO
CAMBIAN TODOS LOS MESES
VEASE TAMBIEN NOTA No.&

BOGOTAD.C °
ARRENDATARIO(A): Perez Espitia Luis Carlos
DIRECCION: CL 127 B BIS 52 68 BL 2 AP 508
CIUDAD: Bogota D.C
TELEFONO: 0
Mensaje:
Contrato No: 588 Canon de: Agosto de 2018
DIRECCION: CL 127 B BIS 52 68 BL 2 AP 508 JU“O CORREDOR & CIA.
CANON DE ARRENDAMIENTO: $1.500.000 Nit. 860.000.500-1
ADMINISTRACION P.H.: S0 1. Este formato es valido para cancelar en Banco dentro cel mes rara i que se expide
SERVICIOS: S0 2. Los pagos de arrendamiento podran efectuarse en todas !as ¢!
S BANCO BOGOTA 6 BBVA COLOMBIA, del pais, lo cual acectan ndatancs.
IVA 18%: $0 3. El pago a través del banco es un servicio de JULIO COR s, sin
RETENCION - S0 embargo , el no recibo de la factura o formato de page ne su cbiigacién a pagar en la
fecha ida en el contrato en las oficinas de! arren ce
RETEICA: $0 pag‘o;n la inmobiliaria
{ - 4. Si el pago se hace con cheque(s) debe escridirse el
\ l’ RETE IVA: $0 ia del recibo de pago en cada cheque. 1a va'
GARANTIA PREMIER VIDA $0 haga_:lechvo por el banco librado la totalidad de! saldo
- sancion i iera que sea la razon de su develucior
SALDO: $0 5. Sg el banco rechaza por cualquier razén el pago. usted cedera acercarse a mas tardar eidia
OTROS: $3.950) siguiente a las oficinas del arrendador a efectuario
6. El pago debe hacerse dentro del plazo establecica en el contrato Vencide ests o
TOTAL: $1.503.950]  Ssancién por mora , sin r:\enoscam del derecha del arrencador a dar por temina,
: y exigir la

FECHAS DE PAGO: VALOR
6/08/2019 $1.503.950
) 14/08/2019 $1.608.950
L) 28/08/2019 $1.653.650
[REFERENCIA 014894500599

R P LI+l et
Bram v nS

e

establecidos contractualmente
7 A Illil rdecllléokzecsggro exped:do por la inmobdiiana ded
sello de ITAU. BANCO BOG /i L L ra Qu

8. Paguese en cuakquier sucursal S:OTA c EB\A'CO‘OMSA O s e o
nivel nacional

9. Owos : Cargo envio de correo
10 En el valor de los IMpuestos cobranos se incluye ¢

a restitucion del inmueble y demas efectos
@ tener el imave de la registracora yio el

BANCO ITAU. BANCO BOGOTA 0 58VA COLOMBIA, a

aAN0N y garantia premier vica

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
Email: donatoalconcejo@gmail.com Bogota- Colombia
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hGssH
e i
(= —_———”—ﬁ
,
CORREDOR & CIA. ATEN&:?E‘S I
: LAS FECHAS LI
= SE gEL g HIEe.R00.000:0 CAMBIAN TODOS LOS MESES
= oo +-CalleBIND, 8-95 / Carrera 9 No. 80-15 Of 401 .
5 Qe L2 VEASE TAMBIEN NOTA No.&
v ey Teléfdnos. 485 30 00/ 530 37 12
2 = E~ma§lgf?:a?os@propiedadesjuliccorredor,com
g L;n _e&m  BOGOTADC
- -
(= o o~
(=]
3 : ) s ARRENDATARIO(A): Perez Espitia Luis Carlos
-
=0
REa DIRECCION: CL 127 B BIS 52 68 BL 2 AP 508
CIUDAD: Bogota D.C
TELEFONO: 0
Mensaje:
Contrato No: 599 Canon de: Septiembre de 2019
DIRECCION: CL 127 B BIS 52 68 BL 2 AP 508 Jullo CORREDOR & CIA.
CANON DE ARRENDAMIENTO: $1.500.000 Nit. 860.000.500-1
ADMINISTRACION P.H.: S0 1. Esle formato es valido para cancelar en Banco dentro del mes para el que se expide.
SERVICIOS: $0 2. Los pagos de podran en todas las oficinas del BANCO ITAU,
VA 19%. $0 BANCO BOGOTA 6 BBVA COLOMBIA, del pais, lo cual aceptan tacitamente los arrendatarios.
o, 3. El pago a través del banco es un servicio de JULIO CORREDOR & CIA a sus clientes, sin
RETENCION : $0 embargo , el no recibo de la factura o formato de pago no lo exime ce su obligacion a pagar en la
RETEICA 50 fecha b en el contrato en las oficinas del arrendador o solicitar copia del volante de
| H pago en la inmobiliaria,
-,/ I RETE IVA: $0 4. Sial pago se h_ace con cheque(s) debe escribirse el nombre dal girador y el numerc de
\ S VIDA- $0 :‘eleren'cla(del reub::bde pa?g erécada cheque, la validez del pago gueda condicionada a que se
: aga efectivo por el banco librado la del saldo corr te. Y 1 20%
SALDO: $14.700 sancizn i que sea la razon de su dev;ludcn A e ke
e . 5_ Si el banco rechaza por cualquier razén el Pago, usted debera acercarse a mas tardar el dia
OTROS: $3.950 siguiente a las oficinas del arrendador a efectuarlo
6. El pago debe hacerse denlro del plazo establecido en el contrato Vencido este causara la
TOTAL: $1.518.650|  sancion por mora , sin menoscabo del derecho del arrendador a dar per teminado el contrato por
FECHAS DE PAGO: VALOR gsl;bl:zcidos wzls:éslzglfnenle gl ¥ demas efectos ecandmicos
o 7.El rlucibo de pago expedido por la inmobiliaria debe tener el timbre de la registradora y/o el
6/09/2019 $1.518.650 sBeI}I,o (fel BANCO ITAU, BANCO BOGOTA § BBVA COLOMSIA, para que s:agvam i
(,) 13/09/2019 $1.623.650 nivela::zi;\:[‘ cualquier sucursal del BANCO ITAU, BANCO BOGOTA 4 BBVA COLOMBIA. a
> .668. 9. ftros : Cargo envio de correo
(%) 27/09/2019 $1.668.650 - rg
. En el valor de | P’
REFERENCIA 015048300599 /7 1 el valor de los impuestos cobrados se incluye canon y garantia premier vida
1o peme A ' - a5
@8n o "Ehée'm:n pl:-",xul

R 5010 v Firmia oel Laeiu UG

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
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11| 3UL10 CORREDOR & CIA. ATENCION
I i 000002 LAS FECHAS LIMITES DE PAGO
it. .000.500-
Calle 81 No. 8-95 / Carrera 9 No. 80-15 Of 401 CAMBIAN TODOS LOS MESE’S
Teléfonos. 485 30 00 / 530 37 12 VEASE TAMBIEN NOTA No.&
E-mail: pagos@propiedadesjuliocorredor.com
BOGOTAD.C
ARRENDATARIO(A):
DIRECCION:
CIUDAD:
TELEFONO:
Mensaje: J
Contrato No: 599 Canon de: Octubre de 2019
DIRECCION: CL 127 B BIS 5268 BL 2 AP 508 JU“O CORREDOR & CIA-
CANON DE ARRENDAMIENTO: $1.500.000| Nit. 860.000.500-1
ADMINISTRACION P.H.: $0| 1. Este formato es valido para cancelar en Banco dentro del mes para el que se expide.
SERVICIOS: $0 2. Los pagos de i podran en todas las oficinas de! BANCO ITAU,
- BANCO BOGOTA, BANCO COLPATRIA & BBVA COLOMBIA, del pals, lo cual aceptan
IVA 19%: $0| tacitamente los arrendatarios.
- 3. El pago a través del banco es un servicio de JULIO CORREDOR & CIA a sus clientes, sin
RETENCION : $0 embargo , el no recibo de la factura o formato de pago no lo exime de su obligacién a pagar en la
y B fecha establecida en el contrato en las oficinas del arrendador o solicitar copia del volante de
( ) RETEICA 50 pago en la inmobiliaria.
RETE IVA: $0| 4. Si el pago se hace con cheque(s) debe escribirse el nombre del girador y el niimero de
3 ia del recibo de pago en cada cheque, la validez del pago queda cendicionada a que se
GARANTIA PREMIER VIDA: $0 haga efectivo por el banco librado la idad del saldo c: iente. Y se causara el 20% de
SALDO: $0 sancién comercial cualquiera que sea la razon de su devolucion
5. Si el banco rechaza por cualquier razén el pago, usted debera acercarse a mas tardar el dia
OTROS: $3.950|  siguiente a las oficinas del arrendador a efectuarlo.
6. El pago debe hacerse dentro de! plazo establecido en el contrato.Vencido este causara la
TOTAL: $1.503.950]  sancién por mora , sin menoscabo del derecho del arrendador a dar por teminado el contrato por
plimi y exigir la i itucion del i le y demas efectos econdmicos
FECHAS DE PAGO: VALOR establecidos contractuaimente.
$1.503 950 7. El recibo de pago expedido por la inmobiliaria debe tener el timbre de la registradora y/o el
7/10/2019 i sello del BANCO [TAU, BANCO BOGOTA, BANCO COLPATRIA 6 BBVA COLOMBIA. para que
= 15/10/2019 $1.608.950 sea valido. .
$1.653.950 8. Pag en quier sucursal del BANCO ITAU, BANCO BOGOTA, BANCO COLPATRIA &
*) 29/10/2019 il BBVA COLOMBIA, a nivel nacional.
9. Otros ; Cargo envio de correo.
REFERENCIA 015138200599 30, £n el valor e los impuestos cobrados se incluye canon y garantia premier vida

Carrera l.F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
Email: donatoalconcejo@gmail.com Bogota- Colombia
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ATENCION
LAS FECHAS LIMITES DE PAGO
CAMBIAN TODOS LOS MESES
VEASE TAMBIEN NOTA No.3

Banco de Fonota 380 Iserra 100
Sry 2121 BOCIBOOI Usul4iD T1505
CCtedy¥y1542 85/11/19 15:27 H.NO

ARRENDATARIC{A): Perez Espiif {hEICABST L 0 1147
s Cuhie00599
DIRECCION: CL. 127 B Bi¥akeneliic AR 608, 503,950, 00
7. Che I ] 0
CIUDAD: Bogola DC};?}g: Is 5953: 0.00
a diu. UL
TELEFONO: 3002936369’ or Total:1,503,950.00
Mensajo:
Contrato No: 599 Canon de: Noviembre de 2019 ’
DIRECCION: CL 127 B BIS 52 68 BL 2 AP 508 % ﬂﬁﬁﬁo CORREM]@!’ & C|A.
CANON DE ARRENDAMIENTO: 1,500,000 T
ADMINISTRACION P.H.: Ll p— o u‘: e
. . Este formato es v para cancelar en Banco dentro dzl mes para el que se expide.
SERVICIOS: 0 2. Los pagos de dami pedran se en ledas las eficinas del BANCO ITAU,
IVA 16%: 0| BANCO BOGOTA, BANCO COLPATRIA 6 BEVA COLOMBIA, del pals, lo cual aceptan
e b ;
RETENCION : 0| 3.Elpago aravés del banco es un servicio de JULIO CORREDOR & CIA a sus ciientes, sin
RETEICA: 0 embargo , el no recibo ce la factura o fmmln de pago no lo exime de su obligacién a pagarenla
= NA~ fme 2 bll? n:l en las oficinas del arrendador o solicitar copia del volante de
. Pago en la inmabiliaria. =
RET = 0 4. Slel pago se hace con cheque(s) debe escribirse el nombre del girador y el ndmero de
RETE CREE @ 0| referencia del recibo de pago en cada cheque, la validez del pago queda candicionada a que se
SALDO: 0 ‘h:qa efectivo por el banco Inbr:g: :‘ea - nzcmd:l “E? conresp i Y se el 20% de
A ncidn e su devolucidn
OTROS: 3950 S.Siel ban;o::;)ldan?‘ Zoerl mﬁ:ﬂxﬁ; :& pag‘g. usted ceberd acercarse a mas tardar el dia
g a uarlo.
TOTAL: 1,503,950 | 6. EIpago Jebe hacerse dentro del plazo establecido en el Vencido es'e causara la
_unocn por mora , sin me_nompo del derecho del arrendador a dar por teminado el contrato por
FECHAS DE PAGO: VALOR 3 y exigir la del i y demds efectos econdmicos
06/Nov/2019 1,503,950 7. El recibo de pago expedido por la Inmobiliaria debe tener el timbre de la registradora ylo of
*) 14/Nov/2019 1,608,950 sello del BANCO ITAU, BANCO BOGOTA, BANCO COLPATRIA 6 BBVA COLOMBIA, para que
; ’ i I del v
*) 27/Nov/2019 1,653,950 BEVA COLOMBIA 3 rvelnaconal, 0 'TAU- BANCO BOGOTA, BANCO COLPATRI &
0599 9. Olros : Cargo envio de correo.
REFERENCIA 01525460 10. En el valor de los impuestos cobrados se Incluye canon y garantia premier vida

E1aborado por SUAL (6212450 Vistlnos S Smmeb.com
Etabgendn agp S LT s Yok o cpscec ol

PR Yo T e p o AT A PRI

Sello y Firma del Cajero - CLIENTE -

Le by SLRTRL L

LU AN = P NGOV

Y Y R T T L VA T S AT A VA S S P e
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DESOCUPANTE
':HE"?SPRRF!.’RB.”;S!% RECIBO No. 2619
Fecha KD e 2 /l‘9 Desocupacion de Inmuebles D"O 2/ 9

Direccién 0/ [238 AJ'S FLZ -68 B Z ﬂplb Jo8

En la fecha hice la entrega de las IlavTrjorrespondientes al contrato No. f? 9 e

2 nombre de fees Qovlow Voo - pagued I LD

Por concepto de arriendo del al —— de $

y abona a servicios § < /.4 c» _____areparaciones $

con cheque # Banco e _ ___Efectivo E/

Observaciones
Q‘rowwv( A Doz m
Entregue e | o % gﬂ:uuo CORREDOR & CIA.
- KOWHTE} ecibi/ §
En caso de intonformidad favor comunicarse a la direccién de arrendaientos de nuestra compania al 4853000
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o7 3978
/ Datos del usuario
2 PATRICIA E. DUENAS GRANADOS
fa CL 127B BIS 52 68 AP 508 4
PRADO ‘/';HAN!EGESUR
%ﬂéd e d ucto ESTRATO: 4 | CLASEDEUSO: __ ﬂ.ﬂ_'ﬂ'!d_;'__
. | NO HABITACIONAL.
Mulcolor RILLADO DE BOGOTA UND.HABIT/FAMILIAS B o o
MOV 21 2019 15: 31213 RemICT 5,21 nergencias 116 Acualinea ZONA: 1 CICLO: Qi ‘_Q11607A
OLIMPICA S.A ducto.com.co Datos del medidor
gﬁggfgé; 31%%8312515ERRA 12?& WLW?YZ%GB NT. @A | MARCA:  ESCNA NOMERO:  (auzomooeo7s  TIPO:  VELO020C DIAMETRO: %
{
#0093 RECIBO: 007814 RRM: 0‘.6673 Datos del consumo
RECAUDO APRC: 954871 10433653 omwatecra | 1210 | consumo (m) 22
SERVICIC: 0002 | ~LECTURA ANTERIOR: | 1248 o
L ~FACTURADO CON: | Consumo Normal_|Descargue fuente aftema

** PAGO FACTURA ** : o
RECAUDO- = == 3157 150lEld Gtimos consumos

wk CLIENTE i e~ - :

S - 35498 $78.47

pov22201 Periodo facturado
OV/27/201 AGO/22/2019 - 0CT/19/2019

. NO\-'IDSIZOﬂ; 3 FECHA ESPERADA DE LA PROXIMA FACTURA ENE/16/2020

. jsubsidio. Tarifa_| yajor § Otros Cobros

.| Valor Ajusto a la Docona
+) Aparte Unitario a Pagar

Saldo

Total

50| $13.384,32] $13.364
o| s281003  $57.421

| P P Subtotal Otros Cobros

ros conceptos que adeuda

e e o

nuncie en Ia Acualmea 116

\é protegera

S

» medidores, rejillas y tapas.
o inexistentes.

funcionarios de la

tapas, rejillas, medidores,

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
Email: donatoalconcejo@gmail.com Bogota- Colombia
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,,._.—
'fﬂedeban -
Muticolor -
,EP 23 2019 64k 49 RBMICT 230 GOTA
OLIMPICA S.A 3 Acualinea
436- CCO TSERRA 100 LOC =
CUNICe: 318030025 .
MESTRO B DI
#0073 RECIE: O0630F hRe (7310 oS
RECAUDO e
SERVICIC: 0002 SR
"‘J“i‘ L A A" 10433653
: PAGO FACTURA ot Pt
"% CLIENTE 38281004119
Al ARTICUL ne ')"YiﬁY“ﬁT”f“"“ 5
o otEED $100.556
ot in
I MEN . 0V
Atendin: RDRIANA SE VERICH
£DCT0/EQULYALENTE: TV04- u” 8602+ SEP/25/2019
‘.-,".lv:l‘;“‘\‘«“ Hf.‘«})}‘f“‘y.‘
o 602014243511 de May 03/201 SEP/30/2019
HOLKID BN SEP/10/2019

e —rST TV

Descripcion Cantidad

| Valor
| Unitario

[Acueducio ]
Cargo fijo residencial
Consumo residencial basico
Consumo residencial superior a basico
Cargo fijo no residencial
Consumo no  esidencial (m3)

Subtotal Acueducto €)
Alcanlarﬂlnéc

Cargo fijo residencial
Consumo residencial basico
Consumo residencial superior a bsico
Cargo fijo no residencial
Consumo no residencial (m3)

VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCi3 pE SERVIGRS T~

Subtotal Alcantarillado @3

Descuento minimo ./1 |

TOTALAGUA, ALCANTAMLLM!U Y (

)
4

Evite
conectar

Costo

)Sub d
Valor
Total

Datos del usUaRIG, {yi~its, 3832

PATRICIA E. DUENAS GRANADOS
CL 127B BIS 52 68 AP 508

O "J"ﬁ

_ESTRATO: _ 4 [ aasepeuso USO: _ Residencial
UND HABIT/FAMILIAS: 1 UND. NO HABITACIONAL: 0~
ZONA: 1 CiCLO: Q1 RUTA: GiiNA
Datos del medidor
MARCA 0w NUMERO TIPO: VELO020C DWAMETRO
Datos del consumo
DLTIMA| SCTURA t 1248 | CONSUMO (m o
LECTURA ANTERIOR 1232 A (mh 16
FACTURADO CON: Consumo Normal _|Descargue hoento atema | ¢
Ultimos consumos m®

_Tarifa | ygior

A V #
"‘lumuno a Pagar e

Periodo facturado
JUN/22/2019 - AGO/21/2019

FECHA ESPERADA DE LA PROXIMA FACTURA NOV/16/2019
—mlmm
a la Docona

DevAjuste T ‘ &
Dov A | | $2 58
Roco ‘ ; $1 C

$13.364

$41.760

|
FEPLTT Subtotal Otros Cobros  €) #4508 |

Otros conceptos que adeuda

$6.312 [
$43 688

LN Total otros conceptos que adeuda

$0

ctividad genera agua residual no
ica, esta obligado a presentar la

aracterizacion de vertimientos

te al Acueducto de Bogota

agua de Bogot3d,
es erradas

|

Lorndoma .

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
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e
AP Datos del usuario
s : PATRICIA E. DUENAS GRANADOS

H \_rv? CL 127B BIS 52 68 AP 508
S¢f acueducto

',2,/50\& INMUEBLE
ik S

3 5UBA
(92'_??3§§{-’0(105Nr,|/« ) PRADO VERANIEGO SUR

TO

AGUA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA :—‘::g?:/(gn T 2 5 CLASE DE USO, Residencial |
: r . /FAMILIAS: 1 UND. NO HABITACIONAL: b
Linea de atencion y emergencias 116 A Aasinns bt 0
www.acueducto.com.co ZONA: 1 CICLO:  q1 RUTA: q11607A
Datos del medidor
NIT. 899.099.084-1 MARCA IBERCONTA  NUMERO 0202078 TIPO:  VELogwc  DIAMETRO v
UENTA CONTRATO Datosr del consumo
"nmero para cualquier consulta 10433653 %%3‘7% L - ,:;gf
ADO CON: | Consumo Normal

Factura de Servicios Publicos No.
Numero para pagos

TOTAL A PAGAR 1 ]
Agua + Alcantarillado + Aseo (ver al respaldo) S5 [f,‘ ‘,A
ocT.0ic OICFEB FEB.ABR OLTIMO
$65782 $96 904 399 435 CONSUMO Promedio m

Periodo facturado
A ABR/24/2019 - JUN/21/2019
FECHA ESPERADA DE LA PROXIMAFACTURA  SE'*/18/2019

¢ : Taifa “ cids
4 5 —< | Valor tros Cobros Cuota eres,
Descnpcuo A Valor |

i Aporte nitarlo | a paar Ajuste a la Decena $1-

Acueducto
jo resi $13.364 |

|
|
i |

| | : ,
Subtotal Otros Cobros & st |

| valor Total

A POR LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMIGILIARIOS NRO, UNICO DE REGISTRO 1-11001000-10 EAB-ESP.
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o7 3978
/ Datos del usuario
2 PATRICIA E. DUENAS GRANADOS
fa CL 127B BIS 52 68 AP 508 4
PRADO ‘/';HAN!EGESUR
%ﬂéd e d ucto ESTRATO: 4 | CLASEDEUSO: __ ﬂ.ﬂ_'ﬂ'!d_;'__
. | NO HABITACIONAL.
Mulcolor RILLADO DE BOGOTA UND.HABIT/FAMILIAS B o o
MOV 21 2019 15: 31213 RemICT 5,21 nergencias 116 Acualinea ZONA: 1 CICLO: Qi ‘_Q11607A
OLIMPICA S.A ducto.com.co Datos del medidor
gﬁggfgé; 31%%8312515ERRA 12?& WLW?YZ%GB NT. @A | MARCA:  ESCNA NOMERO:  (auzomooeo7s  TIPO:  VELO020C DIAMETRO: %
{
#0093 RECIBO: 007814 RRM: 0‘.6673 Datos del consumo
RECAUDO APRC: 954871 10433653 omwatecra | 1210 | consumo (m) 22
SERVICIC: 0002 | ~LECTURA ANTERIOR: | 1248 o
L ~FACTURADO CON: | Consumo Normal_|Descargue fuente aftema

** PAGO FACTURA ** : o
RECAUDO- = == 3157 150lEld Gtimos consumos

wk CLIENTE i e~ - :

S - 35498 $78.47

pov22201 Periodo facturado
OV/27/201 AGO/22/2019 - 0CT/19/2019

. NO\-'IDSIZOﬂ; 3 FECHA ESPERADA DE LA PROXIMA FACTURA ENE/16/2020

. jsubsidio. Tarifa_| yajor § Otros Cobros

.| Valor Ajusto a la Docona
+) Aparte Unitario a Pagar

Saldo

Total

50| $13.384,32] $13.364
o| s281003  $57.421

| P P Subtotal Otros Cobros

ros conceptos que adeuda

e e o

nuncie en Ia Acualmea 116

\é protegera

S

» medidores, rejillas y tapas.
o inexistentes.

funcionarios de la

tapas, rejillas, medidores,
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Lote: 13411

Recuerda que en el respaldo de la factura encuentras los puntos de pago autorizados.

Factura de Servicios Publicos No.
Fecha factura  180¢t2019

Pagor antes de

PATRICIA ELENA DUE#AS GRANADOS
CL 1278 BIS 52

68 102 508

Municipio: Sector
BOGOTA NIZA IX
Direcckin Cormospondencia CL 1278 BIS 52 68102 508

Ruta: 13001500080040

Total a pagar 15-220

01Nov2019

A193738692

Codigo Pogtal
111111393

ATENCION: el costo de la reconexion por suspension es de $48.021

Sus consumos de gas en los ultimos seis meses fueron

15

12

9

6 i

3 B b

0 y ol , \

Su Consumo en M3 de gas equivale a: 11
11869 P.C. - 49 :

Para su informacién
No. de facturas

. Cl Cl A P
@
v
0
0

| 47

Colombia tiene gas natural

suficiente para garantizar el

abastecimiento en hogares,
vehiculos e industrias

Conceptos facturados
DESCRIPCION

CONSUMO GAS =

8 M* X 1,638.630 PESOS/M*
FINO

AJUSTE DECENA
SUBTOTAL

TOTAL

@) DIM0.00  Cm3115.00 Fpem?.14 Cem0.00 p330

7Focm de suspension por no pago
de esta factura
05Nov2019

.

. ESP.nm so0007135
Factura No.

Jl A193738692
SRt Total o pagor

16,220

154~ Septieentire 92, i O

egin Res. CRE

toardinara de senick

10 ¢

Adingr

Somas oudreenedons excepo el mote

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
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- R —
o una vivienda segura, no se dejan alimentos desatendidos en la estufa.
certificados pora efectuar EfiCienCiG energética
SH 00.000 sobre defectos en

Reducir nuestro consumo de energia se traduce

)

b Paase &
e ady ' ntador, detectados en lo
‘\'ﬁ A Redean sn anual Servihogar en un ahorro para la economia familiar y
\ ‘.‘&,, AR U R Rl [21 en Bogotd o visita: contribuye a disminuir las emisiones de gases de
MOV 01 2019 183858 RBNICT 5. 21 ; efecto invernadero, principal causa del cambio
OLIMPICA S.A climdatico.
436~ CCO \J‘SERRA 100 LOC ———————————
GG 318030023 TER: 11112008 } pago autorizados
n“szio CC ; wivienda Banco Banco Cojo Sociol Datdfonos, Modulos punto de
N RECIBX: 007434 AR 015908 MO Wwconfiorcoop  Coja Sock Bonco Pichincha ogo / Aglizadores fonco
RECA\“DO W& 9’22’9 1s.c0m Bonca Mavil V[;“-”“ pr— o 3
G (20 m \patric omiciliocién
SERVICIQ M Qr.eon Lol Débito Automadtico

AV Villas

FTRY 28408 IO Dovivienda ___Colp .
PAGO FACTURA LR I—————— atdfonos: Grandes superficies: Carua, Jum.

nda Colpatrio

Agiiradores/Madulos punto pogo/Ds e e

enio 20, Serviba

Radeban - cAdiqo conv ) _
RegebOn: QXSO = Otros recoudadores:

Bancolombia

XXX CLIENTE www 0, Banca movik: Bancolombia, AV Villa
O Copoto,BoncoCaSocel L L oo

R, SO e ~n - ye ebituuu(omdbw:\ sncolombia, Cotpotna, S S

At R ~meris. Banc v direcciones de intemet porc
i?s::_o??z“\ Kok, Multitineo Colpatria, Citiphone Entidades financieras: Banco GNB Sudomeris, 5anco gg??éii?e:g/r :;; ;—f; ;ég s
“ribonk, Senvlinea Banco de Bogotd, Audio Linea de Pichincha. :
i\\\ AL Q. BEVA Linea Verde Banco Popular, Audio Centros Espeooixodnm nscge mo D(cg}r;c;;\l |
Vilkos, GNB Sudomens. Su Pago - Banco Pichincha, d ————— I—

: 3 5

Atencion al cliente PQR PR,

- 2 Cr. 21 No.169- 62. C.C. Stuttgort

Lunes o viemes 700 am. o 1:00 pm. Cade Tunal:

y 200 pm. 0400 pm. (1. 478 sur No. 248-33 C.C. Tunal Entrade 1
Cade Yomasa:

%%

i

No. 3805

ocr

8

16 No. 104-51 CC. Portol deka Sabana

BoR7%
&
3

o
%‘s
i

baté: Tv. 11A No, 835, local 2
vier8am.-12m.-1pm.-5p.m. Linea Atencén Municpics
sdedolpm. 942 794, opcion 4

Mesa: Cl. 8 No. 17-42
annlzzunylpma
os de 8 a 12 pm.

T
i
1

ok
i

oge
iy

e

Subsidios aplicodos
segun Res. CREG 1822010
PARA ESTRATOS 1Y 2

Vaolores de referencia de

" | colidod Res.
- | CREG 100/3: IPLE 100%
DES:0 10:100% IRST: 100%

FSC™C11174

TEL: 317-56-70
345-39-53
321-30-53

,. Bt

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
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Proceso N°

M"AG0 SORY—T——
B 0436 103 .47 "
L TS0 181 x4 [ 1280 |
%Redeba :
Mulh(:ulul N.97-t¢
SEP 28 2019 15:22:56 Rewicr 5,
OLIMPICA S.A
436- CCO TSERRA 100 LOC
CUNICE: 3180300125 TER: 1108 ES
il B 09
Rt RECIBO: 004969 REN: 014972 /09728
SERVICI: 002, e e
FACT b&ﬁ 28368896 T2
PAGO FACTURA ** 17.120
i18.000
¥e ¥ 3¢ CLIENTE e Ve 3 88“

1
ESTOS *x
MU N

0

TN U TUT R
RANGO:IVO0101
-Resol . :002014

FURﬂ 1.

Sep/28/201 9.,

T00T500°% umﬁﬂ.iib.ﬂmmq

50001311000420200011700

| 49

as Natural, s.A Esp
NWW.grupavanticom

vantiv

€9 Grupo Vant

Ggrupovanti - I’ @grupavant

nea de atencién al cliente
P7 8121, L.aV.de 7 am a6 pm
sabados de 7.am a 1 pm
nicipios celular
. 8000 942 794 (opcidn 4}

Linea de urgencias,
réporte fugas y/o escapes
las 24 horas

Fijo o movil 164
Servihogar 307 81 21

-olombia tiene gas natural
wficiente para garantizar el
ibastecimiento en hogares,
rehiculos e industrias

mnceptos facturados

:SCRIPCION VALOR
INSUMO GAS =

M X 1,556.020 PESOS/M* 14,004
10 3,116
IBTOTAL. . Gty s 17,120
ITAL 5 17,120

. Foct

- Resalutidn 4959 de juio 17 de 1398. IVA Aégimen Com

naria de SEnAC0s

'mmmﬂlmdanuwn A0 matend e interases por linangiatién ordinario o extroond

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7?87922
Email: donatoalconcejo@gmail.com Bogota- Colombia
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' % 7Redeban |
L > Multicolor

1 6P 02 2019 1431239 RBKICT 8.3

50001311000420200011700

Gas Natural, sA Esp
WwWw.grupovanti.coni

“ 2 % D @oupovoct. ()

Linea de atencién al cliente
307-81-21,L.0V.de 7ama 6 pm
y sabados de 7ama 1 pm
Municipios celular

fos 24 horos
Fijo o movil 164

| 50

vantiv

Linea de urgencias,
reporte fugas yfo escopes

M1l g OLIMPICA S.A 01-800-094-27-94 {opcion 4) Servihogar 307-81-21 S
436- CCO ISERRA 100 LOC :
s 380300125 it Colombia tiene gas natural :
cpg M09 RECIBE: 00559 Rk (11635 suficiente para garantizar el §
9 %EICC%U%% PRO: €91532 abastecimiento en hogares, 3
! VICIG: 'f i H £
Frrr FACTUR SR vehiculos e industrias Gas B
@ ** PAGO FACTURA ** 2 3
RECAUDO 13.150 Conceptos facturados |
DESCRIPCION VALOR |
ARISD) ¥e % 3 CLIENTE e v CONSUMO GAS = 3
. * 6 M* X 1,673.130 PESOS/M* 10039 . |
B i A B 13.150 O 3113 B
Efeciive 1 AJUSTE DECENA 2 [
CONEIO 13.150 SUBTOTAL ........... 513150 |
UHME | e (7. d
FOTRE AR ICULOS VEN N a ’J TOTAL ~ sBw §
# VIR EXCLUTD ]
*SIN 1VA 88
R B G ST
Lo Atendig: DI :
#ICTO/EQUTY i
RANGD - Typ49) {
e sol 002 %
‘:

Aviso
Aprediodo usuario, tenga presente que lo 1
empresa procederd a suspender el servico {
de forma inmediata por fokta de pogo opartuno 1
de un periodo de focturocidn y, cuando la }
empresa lo requierg, en coso de 5
nederkiamiiil: ol |
B ot e e e oot o seume s 1
|
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N

—— bas Natural, s.A Esp vq nti ‘I
i 3 WW.grupovanti.com
@grupovarti - [ @grupovanti - 3 Grupo Vanti
ea de atencion al cliente Linea de urgencias,
P7-81-21, L.aV.de 7ama 6 pm  reporte fugas y/o escopes
sabados de 7 ama 1 pm las 24 horas
unicipios celular Fijo o mévil 164
; ) At -800-094-27- ion 4 Servih 307-81-21
YRk BANCD GNB SUTHERIS i i S
i NIT. B4D.050.750-1 Colombia tiene gas natural
UTicing

: 34 RAPICALE FRADD VERANIEGD

suficiente para garantizar el
3 29/07/2019 5 e

PO Hora ¢ 0B:21:34 abastecimiento en hogares,
: BERTJKLA Caja & 451 vehiculos e industrias 3 k
» 3”:7539~1 =21rayas
---------------------------------------- ‘onceptos facturados
4 % )SSCRlP(C)ION VALOR
fcueducto CADES 7845 SONSUMO GAS = ;
191347123147 : ;420.00 :L l%’);; ,29E7.C1E20 PESOS/M dser
NA 5

SUBTOTAL .............. $ 16,690

GAS NATURAL S.A. - RAPI Asdse . »
o R o $ 16,690

Apreciodo usuornio, tenga presente que la

amun. Facturacidn sequn Res. CREG. 154 - Septembre 97. Dir: CIIYERS ‘.‘..‘ e J8

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
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Gas Natural, SA. ESP » vd nti ‘I

6y WwWw.grupovanti.com

K1 @ovpovonti [ @arupcvanti. ) Grupo Voot ¥

£
AN ]‘JL i bl Linea de atencién al cliente Linea de urgencias, i
2 ,,-;.‘R(’ : 307-81-21,L.a V.de 7ama 6 pm - reporte fugas y/o escapes
‘%‘ deban é, y sabados de 7 ama 1 pm las. 24 horas
) V. Multicolor : Municipios celular Fijo 0 mévil 164
JUN 29 2019 14:27: 34 REMICT 8,30 BMLGEE]  01-800-094-27-94 (opcidn 4) Servihogar 307-81-21

OLIMPICA S.A 111111393

436- CCO TISERRA 100 LOC

{Sabfas que, ohora puedes recibir tu factura por correo electrénico?

S

a

Solicital If ‘! 6n 3078121, opcién 6y luego 2 é

UED: VR’ OIS 4 Solicftalo en nuestra linea de atencion 21, opcC 0 Y ueg y g
:kl?{;t; 3 SLMIZJ TER: HMAZ" con solo indicamos tu nimero de cuento. No dejards de recibir .3°;
**EC% A Ere (¢ tu focturo fisica -
RE RECIBO: 0L336L RRN: 00?039 También, registrate en nuestra Oficina Virtual y aprovecha sus beneficios s '3
qAqu APRO: 207704 sin necesidad de desplazarte o los puntos de atencién presenciol %
SEAHILJO: &JZU www.grupovanti.com g
f 448804 —5?
PAGO FACTURA *k Conceptos facturados :
RECAU : DESCRIPCION VALOR 3
L4 IREPEIL s e pago autorzados CONSUMO GAS = g

e ¥ % S 8 M* X 1,663.240 PESOS/W 13,306 ' 2

¥%3%, CLIENTEg }48021 FIIO 3103 2

s i e g e, e S e AJUSTE DECENA 1 b=
Sus consumos de gas en los Uitimos seis meses fueron SUBTOTAL ........... $ 16,410 é
TOTAL $16,410 f

op

exunodinara de servi

Aviso
Apreciodo usuono, t

empreso proceders °
de forma inmediote por folto de POgo opartuno

@ 0 instiocén ntemo y os ortefocios de
consuma. £ cobro de o reconesidn, 1o asune o
chente.

. A0
, DIm0.00 Cm3103.00 Fpem1.14 Com0.00 p3.30

Fecha de suspension por no pago
0pOrtuno de esta factura 08Jul2019

Somos outorretenedoses exceplt &0 motena du ntereses or Ananciacdn o dnana «

Foctuna No. V
P193714679
Total @ pagar
16,410

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
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— ?

PAGO OPOKTUNO
01 NOV/2019 e

101 AN 1AL L7 :
. = FECHA DE SUSPENSION 0
N I 06 NOV/2019
S Redeban e
olor i - = e : sndon.
V-." s () I ‘. & YR
' sl IR i | romaon pery—
436 OLIMPICA 5.2 G o 4 e 21 NOVi2019]
cince s SERRA 100 Loc T i ST s
KAESTRO TER: 111 YZZGS ) Er (x) y (o’
ik RECIBE: 007510 ; A B R :
RECAUDO -4/ FK: 0‘6063 4 $519.87 . $43.680
SERVICIO: 0001 APRO: 245078 TR SUTB:I'OTVAL cor;aspwrl.os,b e $43,669
e | e N
AGO 6.t LY
RECAUDO FACTU o B o “
33 3 CLIENTE #%x 0
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B = e Al UNDADER i ‘,
Ocupadas | Desocupadas |
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PAGO OPORTUNO
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X PGS\“‘ .r*':‘A:\" 1 y FECHA DE SUSPENSION O
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PAgo oromTuNo
. 02sEPIOte

FECHA DE SUSPENSION ©
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ERVICIQ: 0001 Otros cobros de prodi : y sarvicios ; G
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* PAGO FACTURA™ .., b4 i
AUDO 8.00 ;
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— el ’ +— 58 880 i
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=
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Tota
e A-> -
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)
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54 RAPICADE FRADO VERANIEGO ) 360221 FETRLT
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RMAL Caja 1 273 oductos y servicios

Oficing @

Efectivo.
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Jlr. Cambio.
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6n, 10 GO genera cobiro par conceplo de raconexén,

Bo suspendort el sorviclo a partir de la fecha do suspr
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------------------------ o AL SAS ESP [0 5W1146434-9 ]
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|
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Siigo - MEDISHI MEDICINA SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL SAS

13:36:15:!

en:

NIT
80932090
80932090
80932090
80932090

80932090
80932090

80932090

80932090
80932090

80932090
80932090
80932090
80932090
80932090
80932090

80932090

80932090

Total
Total general

80932090

LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA

LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA

LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA

LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA

LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA

CUENTA
22050500

PROVEEDORES NACIONALES
PROVEEDORES NACIONALES
PROVEEDORES NACIONALES
PROVEEDORES NACIONALES

Total 22050500 PROVEEDORES NACIONALES

HONORARIOS
HONORARIOS
HONORARIOS
HONORARIOS
HONORARIOS
HONORARIOS
HONORARIOS
HONORARIOS
HONORARIOS
HONORARIOS
HONORARIOS
HONORARIOS
HONORARIOS

Total 23352500 HONORARIOS
23651502 HONORARIOS NO DECLARANTES 10%
23651502 HONORARIOS NO DECLARANTES 10%
Total 23651502 HONORARIOS NO DECLARANTES 10%

RETENCION ICA 0.966% SERVICIOS
RETENCION ICA 0.966% SERVICIOS
RETENCION ICA 0.966% SERVICIOS
RETENCION ICA 0.966% SERVICIOS
RETENCION ICA 0.966% SERVICIOS
RETENCION ICA 0.966% SERVICIOS

50001311000420200011700

CUENTAS DETALLADO POR TERCEROS

De

Total 23680501 RETENCION ICA 0.966% SERVICIOS

73104001
73104001
73104001
73104001
73104001
73104001

HONORARIOS CONSULTA
HONORARIOS CONSULTA
HONORARIOS CONSULTA
HONORARIOS CONSULTA
HONORARIOS CONSULTA
HONORARIOS CONSULTA

Total 73104001 HONORARIOS CONSULTA

LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA

ENE 1/2020

COMPROBANTE

G-001-00000003253-001
G-001-00000003272-001
G-001-00000003295-001

G-001-00000003198-001
G-001-00000003199-001
P-001-00000003954-003
P-001-00000004010-004
G-001-00000003342-001
P-001-00000004071-003
G-001-00000003392-001
P-001-00000004103-003
G-001-00000003446-001
G-001-00000003461-001
P-001-00000004147-003
G-001-00000003520-001

P-001-00000004010-002

P-001-00000003954-002
P-001-00000004010-003
P-001-00000004071-002
P-001-00000004103-002
P-001-00000004147-002

P-001-00000003954-001
P-001-00000004010-001
P-001-00000004071-001
P-001-00000004103-001
P-001-00000004147-001

A JUL 22/2020

FECHA DETALLE

2020/02/19 PROVEEDORES NACIONALES
2020/02/29 PROVEEDORES NACIONALES
2020/03/09 PROVEEDORES NACIONALES

2020/01/28 PROVEEDORES NACIONALES
2020/01/28 PROVEEDORES NACIONALES
2020/02/11 LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
2020/03/10 LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
2020/03/27 PROVEEDORES NACIONALES
2020/04/06 LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
2020/04/24 PROVEEDORES NACIONALES
2020/05/07 LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
2020/05/22 PROVEEDORES NACIONALES
2020/06/01 PROVEEDORES NACIONALES
2020/06/13 LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
2020/07/07 PROVEEDORES NACIONALES

2020/03/10 HONORARIOS NO DECLARANTES 10%

2020/02/11 RETENCION ICA 0.966% SERVICIOS
2020/03/10 RETENCION ICA 0.966% SERVICIOS
2020/04/06 RETENCION ICA 0.966% SERVICIOS
2020/05/07 RETENCION ICA 0.966% SERVICIOS
2020/06/13 RETENCION ICA 0.966% SERVICIOS

2020/02/11 HONORARIOS CONSULTA
2020/03/10 HONORARIOS CONSULTA
2020/04/06 HONORARIOS CONSULTA
2020/05/07 HONORARIOS CONSULTA
2020/06/13 HONORARIOS CONSULTA

| 59

DEBITOS

3.000.000,00
1.000.000,00
3.366.359,00
7.366.359,00

3.000.000,00
3.731.430,00

4.926.750,00

6.437.856,00

3.294.354,00
1.773.883,00

2.723.031,00
25.887.304,00

0,00

0,00

4.974.807,00
6.600.618,00
5.117.674,00
2.749.592,00
2.327.376,00
21.770.067,00
55.023.730,00
55.023.730,00

CREDITOS

4.926.750,00
6.437.856,00

5.068.237,00

2.723.031,00

2.304.894,00

21.460.768,00

99.000,00
99.000,00

48.057,00
63.762,00
49.437,00
26.561,00
22.482,00
210.299,00

0,00
21.770.067,00
21.770.067,00

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
Email: donatoalconcejo@gmail.com Bogota- Colombia

SALDO
(7.366.359,00)
(4.366.359,00)
(3.366.359,00)

0,00

(6.731.430,00)
(3.731.430,00)
0,00
(4.926.750,00)
(11.364.606,00)
(6.437.856,00)
(11.506.093,00)
(5.068.237,00)
(7.791.268,00)
(4.496.914,00)
(2.723.031,00)
(5.027.925,00)
(2.304.894,00)

(2.157.000,00)
(2.256.000,00)

(1.038.026,00)
(1.086.083,00)
(1.149.845,00)
(1.199.282,00)
(1.225.843,00)
(1.248.325,00)

0,00
4.974.807,00
11.575.425,00
16.693.099,00
19.442.691,00
21.770.067,00

JUL/22/2020

SALDO TOTAL

(7.366.359,00)

3.000.000,00
1.000.000,00
3.366.359,00

0,00

(6.731.430,00)

3.000.000,00
3.731.430,00

(4.926.750,00)
(6.437.856,00)

4.926.750,00

(5.068.237,00)

6.437.856,00

(2.723.031,00)

3.294.354,00
1.773.883,00

(2.304.894,00)

2.723.031,00
(2.304.894,00)
(2.157.000,00)

(2.256.000,00)
(1.038.026,00)
(48.057,00)
(63.762,00)
(49.437,00)
(26.561,00)
(22.482,00)
(1.248.325,00)
0,00
4.974.807,00
6.600.618,00
5.117.674,00
2.749.592,00
2.327.376,00
21.770.067,00
15.960.848,00
15.960.848,00

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
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JULIO CORREDOR s CIA.

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE VIVIENDA URBANA

Conste por medio del presente documento que el (los) suscrito(s) LUIS CARLOS PEREZ
ESPITIA, identificado(a) con Cédula de Ciudadania nimero 80.932.090, expedida en Bogotd,
D.C., he(mos) recibido a titulo de Arrendamiento de JULIO CORREDOR O Y CIA LTDA., sociedad
domiciliada en Bogotd, con registro Arrendador 0096 de la Superintendencia de Industria y
Comercio, legalmente representada por JUAN CARLOS CORREDOR MUNOZ, mayor de edad,
identificado con la Cédula de Ciudadania nimero 79.521.555, el inmueble situado en la CALLE
127 B BIS No. 52 - 68 BLOQUE 2 APARTAMENTO 508 segun direccién en el inmueble y
CALLE 127 B BIS No. 52 - 68 APARTAMENTO 508 UNIDAD RESIDENCIAL NIZA IX-2 P.H.
segln certificado de libertad y catastral , de la actual nomenclatura urbana de esta Ciudad y

localizado dentro de los siguientes linderos:

Y el cual se rige por las siguientes clausulas

PRIMERA: -DURACION. El término de duracién del contrato de arrendamiento seréd de DOCE
(12) MESES contados a partir del PRIMERO (1°) DE DICIEMBRE del afio DOS MIL
DIECIOCHO (2018). No obstante lo anterior, el término de duracién del presente contrato se
prorrogard automaticamente por periodos consecutivos iguales al inicial, si ninguna de las partes
ha dado aviso a la otra por carta recomendada o telegréfica con tres (3) meses de antelacién,
sobre su intencién de darlo por terminado y siempre que el (los) Arrendatario(s) haya(n) cumplido
con las obligaciones a su cargo y se avenga(n) a los reajustes del canon autorizados por las
normas legales y autorizados en la ley 820 de 2003. Durante las prérrogas subsistiran todas las
cargas y estipulaciones de este contrato. SEGUNDA: -CANON. La renta mensual por concepto de
arrendamiento serd la suma de UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($1.500.000)
INCLUIDA LA CUOTA DE ADMINISTRACION, que el (los) Arrendatario(s) pagard(n) en su
totalidad dentro de los cinco (5) primeros dias del mes por anticipado, en las oficinas del
Arrendador o a su orden durante todo el término de vigencia de este contrato y se entendera
vigente mientras el (los) Arrendatario(s) o sus causahabientes conserven el inmueble en su poder
y un ejemplar de este documento no les haya sido entregado con nota de cancelacion del
Arrendador. PARAGRAFO. Vencido el primer afio de vigencia de este contrato y asi
sucesivamente cada doce (12) mensualidades, en caso de prorroga tacita o expresa, en forma
automdtica y sin necesidad de requerimiento alguno entre las partes, el precio mensual del
arrendamiento se incrementara en una proporcién igual al 100% del incremento que haya tenido
el Indice de Precios al Consumidor (I. P. C.) en el afo calendario inmediatamente anterior a aquél
en que se efectlie el incremento. Al suscribir este contrato el (los) Arrendatario(s) y el (los)
Deudor(es) Solidario(s) quedan plenamente notificados de todos los reajustes automaticos
pactados en este contrato y que han de operar durante la vigencia del mismo. Este reajuste se
efectuard automaticamente sin necesidad de requerimientos privados o judiciales a los cuales
renuncia expresamente el (los) Arrendatario(s), teniendo como base el canon de arrendamiento
vigente al momento de hacer efectivo el reajuste. TERCERA: -MODIFICACION. La modificacién
de la renta mensual durante la vigencia de las prérrogas no se mirard en ningln caso como
novacion o existencia de contrato verbal. CUARTA: -DESTINACION. El inmueble sera destinado
exclusivamente para vivienda, sin que esta destinacién pueda ser modificada por el (los)

1

A4
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@I JULIO CORREDOR & CIA.

Arrendatario(s) y le(s) estd expresamente prohibido sub-arrendar o ceder el inmueble total o
parcialmente sin autorizacion expresa y escrita del Arrendador; ni a guardar, ni a permitir que en
él se guarden substancias explosivas o perjudiciales para su conservacién, seguridad e higiene. El
subarriendo total o parcial del inmueble, la cesién del contrato o goce del inmueble o el cambio de
destinacién del mismo por parte del (los) Arrendatario(s), sin expresa autorizacién del Arrendador,
dard derecho a éste para terminar unilateralmente el presente contrato sin necesidad de
requerimientos privados o judiciales, a los cuales renuncia expresamente el (los) Arrendatario(s).
QUINTA: -RESTITUCION. Se obliga el (los) Arrendatario(s) a efectuar las reparaciones locativas
a que lo(s) obliga la ley de conformidad con lo sefialado en los articulos 2028, 2029 y 2030 del
Cédigo Civil y a devolver el inmueble al Arrendador en el mismo estado en que declara(n) haberlo
recibido, seguin inventario que firma(n) en la fecha y que hace parte integrante del presente
documento y el (los) Arrendatario(s) se compromete(n) a conservar y mantener el inmueble y su
correspondiente dotacién, en el mismo estado en que lo recibe(n), salvo los deterioros naturales
originados en el uso decente del mismo, asi como a arreglar los dafios resultantes del mal trato o
del descuido en el lapso de la tenencia. De iguai forma, el arrendatario y/o deudores solidarios, se
comprometen a restituirlo en iguales condiciones al arrendador, a la terminacién del contrato de
arrendamiento, o cuando éste haya de cesar por alguna de las causales previstas, salvo el
deterioro proveniente del tiempo y uso legitimo, caso contrario el Arrendador se abstendra de
recibir el inmueble arrendado, permaneciendo en cabeza del (los) Arrendatario(s) todas las cargas
y obligaciones aqui contenidas. SEXTA: -REPARACIONES Y MEJORAS. No podra(n) el (los)
Arrendatario(s) efectuar en el inmueble reparaciones no locativas o mejoras. Si las efectuare(n) o
instalare(n) cerraduras sin autorizacion expresa y por escrito del Arrendador, acreceran al
inmueble sin que les sea dado exigir reembolsos o indemnizaciones por tal circunstancia, ni alegar
a su favor derecho de retencién, al cual renuncian expresamente. La realizacién de mejoras,
cambios o ampliaciones del inmueble sin expresa autorizacién del Arrendador o la destruccion
total o parcial del inmueble por parte del (los) Arrendatario(s) o de un familiar o dependiente
suyo, dard lugar a la terminacién unilateral del presente contrato por parte del Arrendador sin
necesidad de requerimientos privados o judiciales a los cuales renuncia expresamente el (los)
Arrendatario(s). El (los) Arrendatario(s) renuncia(n) expresamente a descontar de la renta el
valor de las reparaciones indispensables, a que se refiere el articulo 27 de la ley 820 de 2003. El
ARRENDATARIO manifiesta que renuncia al derecho de retencion sobre el bien inmueble arrendado,
por mejoras, reformas o por cualquier otro concepto, incluidos los intangibles. SEPTIMA: -
SERVICIOS PUBLICOS. Los servicios publicos de que estd provisto el inmueble (AGUA No.
Cuenta Interna 10433653, LUZ No. Cuenta Interna 0689494-0 y GAS No. Cuenta Interna
28368896), seran a cargo del (los) Arrendatario(s) y serdn cancelados como determinen las
empresas que presten los servicios. La no cancelacién de los servicios publicos, que causen la
desconexién o pérdida del servicio; o cualquier otra violacién al respectivo reglamento interno o
de propiedad horizontal, dard derecho al Arrendador para dar por terminado unilateralmente el
presente contrato sin necesidad de requerimientos privados o judiciales a los cuales renuncia(n)
expresamente el (los) Arrendatario(s). El Arrendador no responde por las deficiencias de los
servicios publicos de que estd provisto el inmueble y si alguno de estos faltare o se entorpeciere,
el (los) Arrendatario(s) debera(n) hacer las reclamaciones en forma directa con las empresas que
los suministren. Sin este requisito el Arrendador podrd abstenerse de recibir el inmueble. El
Arrendador podré solicitar al (los) Arrendatario(s) que a la restitucién del inmueble presente

recibos de paz y salvo con las diferentes empresas que presten los servicios publicos de que estd
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provisto el inmueble. Sin la presentaciéon de todos los recibos mencionados el Arrendador, se
abstendra de recibir el inmueble arrendado, permaneciendo en cabeza del (los) Arrendatario(s)
todas las cargas y obligaciones aqui contenidas. OCTAVA: -INSTALACION DE SERVICIOS
PUBLICOS. El (los) Arrendatario(s) declara(n) haber recibido las instalaciones de servicios
publicos completos y en buen funcionamiento, sin linea telefénica. En caso de solicitar linea (s)
telefénica (s), el trdmite serd por cuenta, responsabilidad y costo del (los) Arrendatario(s), asi
como su traslado o retiro al momento de la devolucién del inmueble. Corren por cuenta del (los)
Arrendatario(s) el pago de los dafios y perjuicios que puedan hacer efectivas las empresas de
servicios publicos, en cualquier tiempo por infracciones a su reglamento ocurridas por culpa del
(los) mismo(s) Arrendatario(s), lo mismo que el costo de las reconexiones y en general todos los
gastos que se causaren por tales motivos. -NOVENA: -Por el solo hecho de que el Arrendador
pague los servicios y las reparaciones que sean de cargo del (los) Arrendatario(s), éste(os) se
constituye(n) en Deudor(es) del Arrendador por la suma pagada siendo entendido que bastar3 la
presentacion de los comprobantes correspondientes, junto con el presente contrato para exigir el
pago por la via ejecutiva sin necesidad de requerimientos privados o judiciales a los cuales
renuncian expresamente el (los) Arrendatario(s). -DECIMA: La mora en el pago de la renta
mensual dentro del término y forma estipulada en la cldusula segunda de este contrato o la no
cancelacién de la misma o la violacién de cualquiera de las obligaciones que la ley y este contrato
imponen al (los) Arrendatario(s), facultaréd al Arrendador para dar por terminado el presente
contrato y exigir judicialmente la restitucion del inmueble o demandar su cumplimiento, en ambos
casos con la indemnizacién de perjuicios que se causen. Si el (los) Arrendatario(s) cancelare(n) el
arrendamiento por fuera del término estipulado y el Arrendador se aviniere a recibirlo, aquellos
reconocerdn y pagaran a éste hasta el 10% Mensual del Canon de Arrendamiento como pago
parcial de la cldusula penal que adelante se establece y que podra ser exigible cuantas veces el
(los) Arrendatario(s) incurra(n) en el incumplimiento del pago del arrendamiento en los términos
establecidos en éste sin necesidad de requerimientos privados o judiciales, suma que podra
exigirse ejecutivamente junto con la obligacién principal. No se entenderd modificada esta
cldusula por la tolerancia del Arrendador en recibir el pago después del término fijado en este
contrato. DECIMA PRIMERA: -CLAUSULA PENAL: El incumplimiento por parte del (los)
Arrendatario(s) de las cldusulas de este contrato y aun el simple retardo en el pago de una o mas
mensualidades o del cobro de sumas por concepto de servicios, o al iniciar el Arrendador accién
judicial de restitucién, lo constituird en deudor del Arrendador por una suma equivalente al duplo
del precio mensual del arrendamiento que esté vigente en el momento en que se requiera el pago
que se presente a titulo de pena. Se entenderd en todo caso, que el pago de la pena no extingue
la obligacién principal y que el Arrendador podrd pedir a la vez el pago de la pena y la
indemnizacién de perjuicios si es el caso. Este contrato serd prueba sumaria suficiente para el
cobro de esta pena y el (los) Arrendatario(s) y su(s) Deudor(es) Solidario(s) renuncian
expresamente a cualquier requerimiento privado o judicial para constituirlos en mora del pago de
ésta o cualquier otra obligacién derivada del contrato. Si el (los) Arrendatario(s) desocupare(n) el
inmueble antes del vencimiento del contrato se dara aplicacién estricta al Articulo 2003 del Cédigo
Civil. DECIMA SEGUNDA: -RENUNCIA DE REQUERIMIENTOS: El (Los) Arrendatario(s) y el
(los) Deudor(es) Solidario(s) que al final del contrato se citan, renuncian expresamente a los
requerimientos de que trata el articulo 2007 del Cédigo Civil y articulo 424 del Cédigo de
Procedimiento Civil y en general a los que consagre cualquier norma sustancial o procesal para
efectos de la constitucién en mora y al derecho a oponerse a la cesacién del arrendamiento
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mediante caucién, en caso de proceso de restitucion del inmueble arrendado. DECIMA TERCERA:
-TERMINACION UNILATERAL DEL CONTRATO PARTE DEL ARRENDADOR: Son causales para
que el arrendador pueda pedir unilateralmente la terminacion del contrato las siguientes: a). El
Arrendador podra dar por terminado unilateralmente el contrato de arrendamiento, comunicando
al (los) Arrendatario(s) mediante comunicacién escrita, en el plazo establecido en la Clausula
Primera del presente contrato, sin necesidad de requerimientos privados o judiciales a los cuales
renuncia el (los) Arrendatario(s). b). La no cancelacién por parte del (los) arrendatario(s) de las
rentas y reajustes dentro del término estipulado en el presente contrato. c). La no cancelacion de
los servicios publicos, que cause la desconexién o pérdida del servicio, o el pago de las expensas
comunes cuando su pago estuviere a cargo del arrendatario. d).El subarriendo total o parcial del
inmueble, la cesién del contrato del goce del inmueble o el cambio de destinacién del mismo por
parte del (los) arrendatario(s), sin expresa autorizacion del arrendador. e). La incursion reiterada
del (los) arrendatario(s) en procederes que afecten la tranquilidad ciudadana de los vecinos, o la
destinacién del inmueble para actos delictivos o que impliquen contravencién, debidamente
comprobados ante la autoridad policiva. f). la realizacién de mejoras, cambios o ampliaciones del
inmueble, sin expresa autorizacién del arrendador o la destruccién total o parcial del inmueble o
4rea arrendada por parte del (los) arrendatario(s). g).La violacién por el arrendatario a las normas
del respectivo reglamento de propiedad horizontal cuando se trate de viviendas sometidas a ese
régimen. h). Las deméas previstas en la ley. DECIMA CUARTA: -CESION POR PARTE DEL
ARRENDADOR: El (los) Arrendatario(s) faculta(n) expresamente al Arrendador para ceder o
traspasar a un tercero su calidad de tal mediante la cesién o endoso del presente contrato. La
cesién producird efectos frente al (los) Arrendatario(s) desde la fecha en que se comunique
mediante telegrama o carta recomendada dirigida al (los) Arrendatario(s) a la direccion del
inmueble arrendado y entonces el (los) Arrendatario(s) deberé(n) cumplir con el cesionario las
obligaciones y cargas aqui contempladas, especialmente la del pago de la renta mensual. -
DECIMA QUINTA: La incursién reiterada del (los) Arrendatario(s) en procederes que afecten la
tranquilidad ciudadana o de los vecinos, faculta al Arrendador para dar por terminado
unilateralmente el presente contrato sin necesidad de requerimientos privados o judiciales a los
cuales renuncia(n) expresamente. -DECIMA SEXTA: El pago de los impuestos de timbre por el
término principal o por las prérrogas que se causen seran a cargo del (los) Arrendatario(s).
DECIMA SEPTIMA: -ABANDONO DEL INMUEBLE: Al suscribir este contrato, el {(los)
Arrendatario(s) faculta(n) expresamente al Arrendador para penetrar en el inmueble y recuperar
su tenencia, con el solo requisito de la presencia de dos testigos, en procura de evitar el deterioro
o el desmantelamiento de tal inmueble siempre que por cualquier circunstancia el mismo
permanezca abandonado o deshabitado por el término de un mes o mas y que la exposicion al
riesgo sea tal que amenace la integridad fisica del bien o la seguridad del vecindario. La misma
facultad tendré el (los) Deudor(es) Solidario(s) en caso de abandono del inmueble para efectos de
restituirlo al arrendador. DECIMA OCTAVA: -AUTORIZACION: El (los) Arrendatario(s) y el
(los) Deudor(es) Solidario(s) autorizan expresamente a la Arrendadora y a su eventual cesionario
o subrogatorio para incorporar, reportar, procesar y consultar en bancos de datos la informacién
que se relacione con este contrato o que de él se derive y a llenar en el presente contrato los
espacios en blanco relacionados con los linderos. DECIMA NOVENA: -DEUDOR(ES)
SOLIDARIO(S): El (los) suscrito(s) LINA MARIA MAHECHA GUZMAN, identificado(a) con
Cédula de Ciudadania nimero 1.032.357.294 en Bogotd, D.C., por medio del presente contrato
me (nos) declaro (amos) Deudor(es) del Arrendador en forma solidaria e indivisible junto con el
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(los) Arrendatario(s) LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, de todas las cargas y obligaciones
contenidas en el presente contrato, tanto durante el término inicialmente pactado como durante
sus prorrogas o0 renovaciones expresas o tacitas y hasta la restitucion real del inmueble al
Arrendador, por concepto de: arrendamientos, servicios publicos, indemnizaciones, dafios en el
inmueble, cldusulas penales, costas procesales y cualquier otra derivada del contrato, las cuales
podran ser exigidas por el Arrendador a cualquiera de los Obligados por la via ejecutiva, sin
necesidad de requerimientos privados o judiciales a los cuales renunciamos expresamente, sin que
por razén de esta solidaridad asumamos el caracter de fiadores ni arrendatarios del inmueble
objeto del presente contrato, pues tal calidad la asumen exclusivamente LUIS CARLOS PEREZ
ESPITIA y sus respectivos causahabientes. Todo lo anterior sin perjuicio de que en caso de
abandono del inmueble el (los) Deudor(es) Solidario(s) pueda(n) hacer entrega validamente del
inmueble al Arrendador o a quien éste sefiale, bien sea judicial o extrajudicialmente. Para este
exclusivo efecto el (los) Arrendatario(s) otorga(n) poder amplio y suficiente a su(s) Deudor(es)
Solidario(s) en este mismo acto y al suscribir el presente contrato. PARAGRAFO: -CESION DEL
CONTRATO: El (los) Deudor(es) Solidario(s) acepta(n) expresamente desde ahora cualquier
cesion que el Arrendador haga respecto del presente contrato y ratifican su voluntad de que la
notificacién de que trata el articulo 1960 del Cddigo Civil se surta con el solo envio de la nota de
cesiéon acompafiada de copia simple del contrato, por servicio postal autorizado, a la direccién que
aparece registrada en este contrato al pie de sus respectivas firmas. VIGESIMA: A partir del dia
primero de cada mensualidad es obligacion del (los) Arrendatario(s) retirar en las oficinas de la
Arrendadora, la facturacion correspondiente al cobro de los cédnones de arrendamiento
contemplados en el presente contrato. La factura emitida por la Arrendadora no significa
requerimiento alguno por cuanto que estos han sido renunciados expresamente por El (los)
Arrendatario(s) y la obligacion de cancelar los cénones de arrendamientos en los términos
estipulados serd exigible alin sin que tal factura sea retirada por éstos. Lo anterior, en
cumplimiento a lo dispuesto en la Ley 223 de 1995. VIGESIMA PRIMERA: El valor de los
derechos fiscales, investigaciones comerciales y demds gastos que cause el otorgamiento del
contrato, de sus prorrogas o renovaciones o de las cesiones correrdn por cuenta del (los)
Arrendatario(s). VIGESIMA SEGUNDA: -CAUSALES DE TERMINACION: A favor del Arrendador
serdn las siguientes: a) La cesién o subarriendo, b) El cambio de destinacién del inmueble, c) El
no pago del precio dentro del término previsto en este contrato, d) La destinacién del inmueble
para fines ilicitos o contrarios a las buenas costumbres o que representen peligro para el inmueble
o la salubridad de sus habitantes, e) La realizacién de mejoras, cambios o ampliaciones del
inmueble, sin expresa autorizacidon del Arrendador, f) La no cancelacién del valor de los servicios
plblicos a cargo del Arrendatario, g) Las demds previstas en la ley. VIGESIMA TERCERA: -
PREAVISOS PARA LA ENTREGA: El (los) Arrendatario(s) podra(n) dar por terminado
unilateralmente el contrato de arrendamiento dentro del término inicial o durante sus prérrogas,
previo aviso escrito dirigido al arrendador a través del servicio postal autorizado, con una
antelacién no menor de tres (3) meses a la fecha en que pretenda rescindir el presente contrato
junto con el pago de una indemnizacion equivalente al precio de tres (3) meses de
arrendamiento. VIGESIMA CUARTA: -CESION DE LOS DERECHOS: Estipulan expresamente
los contratantes que este contrato no formard parte integral de ning(n establecimiento de
comercio y que, por lo tanto, la enajenacion del que eventualmente se establezca en el inmueble
no solo no transfiere ninglin derecho de arrendamiento al adquiriente sino que constituye causal
de terminacion del contrato, toda vez que el (los) Arrendatario(s) se obliga(n) expresamente a no
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ceder, a no subarrendar el inmueble, ni transferir su tenencia. Para los efectos legales, esta
estipulacién equivale a la oposicién a la que se refiere el numeral 3 del articulo 528 del Cédigo del
Comercio, de tal suerte que la responsabilidad del (los) Arrendatario(s) no cesara con la
enajenacién del Establecimiento, ni con el aviso de la transferencia, ni alin con la inscripcion de la
enajenacidn en el Registro Mercantil. PARAGRAFO: Podra el Arrendador ceder libremente los
derechos que emanan de este contrato y tal cesion producira efectos respecto del (los)
Arrendatario(s) y del (los) Deudor(es) Solidario(s) a partir de la fecha de la comunicacion
certificada en que a ellos se notifique tal cesién. VIGESIMA QUINTA: REGIMEN DE
PROPIEDAD HORIZONTAL: Si el inmueble descrito anteriormente se encuentra sometido al
Régimen de Propiedad Horizontal, el (los) Arrendatario(s) conoce(n) y acepta(n) este hecho. El
(Los) Arrendatario(s) se obligan con el Arrendador a notificar cualquier informacién que publique
la administracién relacionada con el bien inmueble objeto del presente contrato, asimismo, avisar
en su oportunidad al Arrendador los reajustes de las cuotas ordinarias y extraordinarias que se
hayan generado. VIGESIMA SEXTA: GARAJES Y DEPOSITOS: El parqueadero es descubierto
asignado por la administracién, por lo que el arrendatario debe inscribirse y esperar la asignacion.
Dejamos constancia que recibimos copia del presente contrato, asimismo del Manual de
Convivencia del UNIDAD RESIDENCIAL NIZA IX-2 P.H. Asi se firma en Bogotd, D. C., por las
partes y ante testigos habiles el dia

ARRENDADOR:

JULIO CORREDOR O Y CIA. LTDA.
JUAN CARLOS CORREDOR MUNOZ
CC 79.521.555

ARRENDATARIO(S): A// Z

LUIS CARLOS PEREZ ESPETIA—
cc £0.937 0% A %"\"\ B
DIR OFICINA TEL OFICINA
CIUDAD __ Boeeha

CEL 300 29% €349
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ellos estan hasta las S de la tarde y llegando a la casa a las 5: 30, una jornada muy extensa dado que se
deben levantar a las 5: 45 am. Me han manifestado que no quieren seguir asi, que no les gusta quedarse
todo ese tiempo en el colegio. Que se aburren, se sienten cansados y que prefieren hacer tareas en la
casa en mi compaiia y no con la profesora asignada por el colegio por que no les tiene paciencia,
entendiendo que ya ella también esta cansada a esa hora.

b. Igualmente, usted me dijo que JuanPa iba a regresar a Hockey,y a bateriay que Pipe iba a ingresar a
alguna clase extracurricular. Llevamos 6 meses en Bogota y nada (incumplid) . A diferencia que en
Villavicencio JuanPa estaba en su equipo de futbol y en las clases de bateria del colegio. Actividades que
le encantan.

c. Le expliqué que yo en Bogota me siento muy sola porque mi familia, como ya sabe, vive all3, en
Villavicencio. Cuando tengo los nifios estoy acompafiada y usted disfruta sus fines de semana en
compaiiia de toda su familia (papas, hermanos, sobrinos, cuiiado) pero cuando es usted quien tiene los
nifios yo con quien estoy?? Sola. Son 3 dias que estoy sola y eso no me hace sentir bien
emocionalmente

-«

d. Le hice saber que es dificil para mi viajar a Villavo con los nifios para visitar a ris papas, teniendo que
desplazarme en buseta para llegar al terminal con maletas y fos nifios, si Pipe se duerme tengo que
cargarlo igualmente, dado que usted en su afan de vender el carro no tuvo en cuenta la necesidad de los
nifios, su comodidad y seguridad.

¢. Como bien sabe en Bogotad los nifios no tienen la misma facilidad ni tranquilidad para salir a jugar al
pargue como se hacia en Villavicencio. Aqui no tienen amigos como los que que tenian allZ en el
conjunto, precisamente por que no pueden salir por cuestiones de seguridad. All3, en Villavicencio, lcs
ninos salian a saltar lazo, jugar escondidas, jugar futbo!, patinar, jugar baloncesto, montar bici, ir a I
piscina...etc. Le comento que el sector esta bastante pesado porque Prado esta lleno de Venezolanos y
recicladores. De hecho la semana pasada pasamos un susto con los nifios cuando un tipo sospecnoso se
nos acerco a pedirnos plata. Y en el conjunto se han presentado 2 rohos. Cosas que nos ponen el alerta y
que impiden que los nifios puedan salir a jugar, adicional que no hay el espacio para estas actividades,
pues como bien sabe estamos rodeados de parqueaderos y los carros circulan todo el tiempo.

d. Por otro lado, el lugar en donde estamos viviendo no cuenta con facilidades como por ejemplo un
ascensor, lo cual también representa un riesgo para ellos. Asi mismo los dias en los que hago mercado
me toca a mi subir el carrito o los paquetes por las escaleras, siendo un riesgo para mi que por su peso
yo pierda la estabilidad y me caiga por fas escaleras, adicionalmente gue me lastimo las manos por el
peso e igualmente |z espalda. Asi llevo viviendo 6 meses y para mi no es facil por que no cuento con otra
persona para que me colabore.

Como se puede dar cuenta hay varios motivos por los cuales no nos sentimos bien viviendo en Bogota,
realmente aqui estamos solo por su comodidad, para que cuando usted qmera Y pueda, comparta con
o los nifios, sin tener en cuenta todo lo anteriormente descrito} Le recuérdo que en el tiempo que yo vivi
Fen Villavo (7. meses) con los nifios usted tuvo plena libertad para visitarlos y compartir con ellos

!a' i sellegara ira el caso dé un cambio en mi domicil
*s:tua___én.qug NOva a camb s g 0.y

No siendo mas, espero por favor su confirmacion de recibido y sus comentarios.

fttps:/foutiook.live.com/maili0/inbox/id/AOMKADAwAT ZiZaYAZCOIMTUSLWEmMNZCIADACLTAWC ARG A AADKZHESSYQUEGAI%2F61a08IHQCATSD. . 212
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comerciales, ni muchas otras cosas gue si se encuentran muy facilmente en una ciudad
capital como Bogota. No hay casi centros de salud, le recuerdo que no hay pediatria 24 hs,
solo urgencias vitales, y si es algo grave a los nifios los deben remitir a Bogota tiempo
invaluable gue se perderia si la situacion es de gravedad realmente.

Al llevar viviendo en Villavicencic tres meses y medio usted me dijo que nuestra relacion se
habia terminado. En ese momento yo estaba emprendiendo nuestro consultorio
independiente en esa ciudad, tema que llevabamos arto tiempo planeando realizar juntosy
que posteriormente usted me diria que eso era alge mio, va gue usted no queria nada
conmigo, vy a pesar de todos mis esfuerzos con esta situacién sentimental y sumado a las
dificultades que se me presentaron en cuanto a no conseguir clientes y las deudas en
conjunto que teniamos y que apremiaban, |a situacién me llevo a una quiebra financiera.

Posteriormente me entere de su infidelidad.

Toda esa situacion me llevé una depresion, en la que incluso perdi 10 kg de peso
aproximadamente.

Por todas esas cosas y por no enfermarme mas, decidi a mediados de mayo de 2018,
venirme para Bogot4, para buscar trabajo y tratar de salir adelante en todo aspecto. Aclaro
ademas que Bogota ha sido Ia ciudad en la que usted y yo crecimos y nunca habiamos
vivido en otra ciudad, al igual que nuestros hijos, hasta diciembre de 2017 y noviembre de
2018, tiempo en el cual vivieron en Villavicencio.

Desde entonces tenia que viajar aproximadamente cada 15 dias y en algunas ocasiones
cada 8 dias para poder compartir con los nifios, un dia y medio de tiempo en cada viaje!

Como usted bien lo sabe la via de acceso para llegar a Villavicencio estd en construccién y
cada vez que llueve hay derrumbes, y en multiples oportunidades cerraron la via, motivo

por el cual en varias oportunidades tuve que incumplir a mi trabajo y estuve a punto de

perderlo por estas situaciones.

Cuando usted se quedé alla en Villavicencio con los nifios, todos los dias cuando los nifios
llegaban dei colegio, a las 3:30 pm, se tenian que quedar solos en la casa hasta que usted
Jlégaraitipo 5:00 pm o hasta 7:00pmicomo ocurri6 en varias oportunidades, al igual que los”
sabados, 3 sdbados de 4 que tiene el mes, ya que usted trabajaba y no tenia con quien
dejarlos?

Y si en algunos momentos ayudaron sus papds a cuidarlos, pero no siempre, y en multiples
oportunidades no llegaron por diferentes motivos o porque ademds su papa se ponia bravo
y decidia dejar de ayudar. Con tan solo una vez que los nifios tengan gue quedarse solos, ya
considero que es una situacion grave y de alto riesgo para ellos,

Usted me manifiesta que se iria para esa ciudad por estar ce.ca de su familia, y en multiples
oportunidades su maméa me ha manifestado que ellos quieren devolverse para Bogotd, si
ellos se vienen para aca, ¢Con quién podria dejar usted cuidando los nifios? La Gnica
persona que queda es su nueva pareja y por obvias razones no estoy en o minimo de
acuerdo con que ese sefior este cuidando de mis hijos, ademads aue ni lo conozco bien.

Cuando los nifios estaban alla, Andrés Felipe se empezd a enfermar de una infeccion en la
piel, por el calor y el polvo, usted es testigo y si quiere le reenvio ias fotos de la piel del nific

hitps:Hioutiook ive.com/maili0finbox/id/AQMKADAWATZIZMYAZCOAMTUSLYFMNZOMDACLTAWCGBGAAADYZHBS S YaUE GA % 2F61208IHQCATS .. 410
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712612020 Correo: luis carlos perez - Oullook @

Acuerdo de cuota de alimentos, visitas y custodia.

Lina Maria Mahecha Guzman <linamahechag@hotmail.com>
lue 20/06/2019 15:39
Para: luis carlos perez <luiscarlospee@hotmail.com>

Buenas tardes Luis

Acorde a lo que me manifesté anoche por teléfono sobre la conciliacion acerca de lo que tiene que ver
con los nifios, le propongo:

1. Con respecto a la cuota de alimentacion y deméas gastos de los 2 nifios, aportar mensualmente la
suma de 1'800.000, en donde esta incluido:

e, Arriendo

* Servicios publicos (incluido un plan de celular para los nifios para que hablen libremente con
usted o por video llamada)

e Alimentacion (mercado de granos, lacteos, frutas y verduras, loncheras)

¢ Colegio utiles escolares, uniformes, salidas pedagdgicas o dineros que pida el colegio para
eventos.

e Transporte (ruta del colegio y transportes dentro de la ciudad dado que no contamos con carre
propio)

» Salud '

¢ Vestuario

* Recreacion (clases extracurriculares obligatorias del colegio y particulares).

Para lo anterior voy a abrir una cuenta de ahorros exclusiva para los nifios, alli usted deposita su dinero

y se hara uso de este segun corresponda. Lo que no se use, quedara en forma de ahorro para alguna
necesidad o gastos extras que se presenten de los nifios.

2. Con respecto a las visitas: continuar con los tiempos de cada 15 dias como se venia haciendo y con
respecto a los tiempos de vacaciones mitad de tiempo con cada uno segun como corresponda. No
tengo inconveniente en que usted tome la mayor parte de fines de semana con puente para que pueda
compartir mas tiempo con ellos.’Le aclaro una cosa: yo no estoy obligada a llevarle los nifios a Bogota.»
Si usted los quiere ver, aqui puede venir cuando desee y quiera visitarlos, solo es que me avise para
organizarnos y ya. Si dado el caso por alguna eventualidad yo debo viajar no tengo ningun
inconveniente en llevarselos para que comparta con ellos; pero no lo Voy a aceptar como una obligacion
‘gue debovviajarcon ellos para que usted los vea;

'3. Poratro lado quiero dejarle claro otra cosa: los gastos en los que incurra su venida a visitar a los
nifos Ilémes_e transporte, alimentacién, planes - recreacion con ellos y su hospedaje van por su cuenta.

Usted no va a tener acceso a mi casa y mucho menos tendré la posibilidad de hospedarse alli. Los

nifios se los entrego en la porteria del conjunto y alli mismo se los recibo a la hora que sea acordada.

4. Los tramites de divorcio los hacemos con mi abogado.

Que tenga buen dia .

; hnps:/lou1Iook.livo.com/maillonnboxlidlAQMkADAwATZIZmYAZCO4MTU5l.WFmN70!MDACLTAngBGAAADxZHGSSYgUEGdJ%st1308!H0:A7So., n
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7/2612020 Correo: luis canos perez - Outlook ( g| ;

Acuerdo de custodia y régimen de visitas

Lina Maria Mahecha Guzman <linamahechag@hotmail.com>
Mar 16/07/2019 14:50
Para: luis carlos perez <luiscarlospee@hotmail.com>

Buenas tardes Luis

Nuevamente le escribo para informarle que sigo a la espera de su confirmacién, segtin lo conversado via
telefénica el 11 de julio en horas de la noche y el correo lastre, para realizar el tramite de la fijacién de
custodia y régimen de visitas de los nifios aprovechando su venida a Villavicencio ya que no asistié a la
citacion hecha por el ICBF en el mes de junio para realizer la conciliacién alli.

" Quiero dejarle claro que s usted realiza alguna accién que este por fuera de la ley, tendré que acudir @

]

las instancias judiciales pertinentes pues como se lo manifesté en el correo anterior y dado su falta de

‘respuesta a los correos enviados, actualmente soy yo quien tiene a éargo la custodia y cuidado persona!
de los nifios, ellos actualmente viven'conmigo y es algo a lo que no pienso renunciamDe manera que si

por alglin motivo tiene pensado llevarse los nifios sin mi autorizacién o sin presentar el documento que ¢
fe'mencioné en el correo anterior, usted estaria incurriendo en un delito llamado ejercicio arbitrario de

“1a custodialr

Por lo tanto, como le dije via telefénica y segtin como usted me dijo que llegaba temprano a
Villavicencio, confirmeme para encontrarnos con mi abogado y realizar este tramite para ir adelantando
algo de este proceso y darle el curso pertinente.

Pd. Por favor confirme el recibido

Que este bien

From: Lina Maria Mahecha Guzman

Sent: Friday, July 12, 2019 10:17 AM

To: luis carlos perez

Subject: Acuerdo de custodia, visitas y alimentos.

Luis, buenos dias.

Como bien le comenté la ditima vez que hablamos por teléfono, acerca de aprovechar su viaje a
Villavicencio para hacer la conriliacién de la custodia y visitas de los nifios, necesito que por favor me
confirme a qué hora esta llegando para ponernos de acuerdo con mi abogado y reunirnos a fin de
concluir lo mencionado. Le dejo claro que en caso de que no se llegue a ningun acuerdo Y no sea posible
concluir este tema de los nifios, debe presentarme un documento firmado y autenticado en notaria en
donde especifique la fecha, hora y lugar en donde me hara entrega de los nifios el dia que a bien tenga
pensado devolverse a Bogota, de lo contrario no permitiré que se lleve a los nifios.

Lo anterior teniendo en cuenta que temo que usted decida llevarse los nifios, pues como bien me dijo
en una ocasion: "no le voy a dejar tan facil que se los lleve a ese pueblo”, actualmente ellos estan
conmigo y como se lo he manifestado yo soy quien ha estado al cuidado de ellos todo el tiempo y han
vivido siempre junto a mi. lgualmente esto con el fin de dejar las cosas claras, sobre todo que yo quiero
tener la custodia de los nifios y seguir velando por su cuidado personal.

hl(pe:7ioul!ook.live.comlmaillOlmboxﬁdlAQMkADAwATZiZmYAZCM MTUSLWFmNZQIMDACLTA.-ngBGAAADxZHSSSYgU EGd.%2F61a08IHQcA7... 172
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712712020 Correo: luis carlos perez - Outlook @

Solicitud

luis carlos perez <luiscarlospee@hotmail.com>
Vie 26/07/2019 15:47
Para: Lina Maria Mahecha Guzman <linamahechag@hotmail.com>

ﬂ 1 archivos adjuntos (183 KB)
Screenshot_20190726-154217.png;

Buenas tardes Lina

Quiero pedirle comedidamente por este medio; que tenga cuidado con la forma irrespetuosa en la que
usted me esta tratando, adjunto estd el pantallazo del dltimo mensaje que usted me envid, o como el dia
que estabamos con el abogado en el tema de la conciliacion y me traté de huevon.

Le quiero pedir que, si no es posible mantener una relacién dentro de un marco de respeto
¢ y exclusivamente para los temas relacionados con los nifios, no se comunigue conmigo para nada. No
- tengo porque aguantarme sus faltas de respeto y sus ofensas. |

Eage

0 lado, el celular que le di a los nifios, es para comunicarme exclusivamente con ellos, no quierd”
usted lo utilice para ofenderme ni realizarme sus exigencias por el WhatsApp de JuarTP"b'l'o"tomb
e,d|a de ayery posteriormente elimind los mensajes. .

ere comunicar conmigo hagalo por este medio'y como le dije dentro de un marco de respeto, de
trario absténgase de hacerlo.’

Como se pudo dar cuenta, le compre a cada nifio 2 mudas de ropa completas que incluyen camisas,
camisetas, pantalones, medias y zapatos, incluso van camisetas de mas. Estas dos mudas corresponden
a la del cumplearios y la de Diciembre de cada uno. Posteriormente le enviaré los comprobantes de las
facturas.

Que tenga un buen dia.

B

Luis Carlos Pérez Espitia
Médico y Cirujano -
Especnallsta en Salud Ocupaaonal y Riesgos Laborales

UMDACLTAWCGBGAAADXZHE5SYgUEGAJ%2F61a08IHQCA...  1/1
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& Lina Maria 5

martes * 10:09 a. m.

Usted recibio 1 llamada(s)

de :+573002908779 10:09:16
2019/07/23.Servicio Gratuito de
Claro.

mar. 10:09 a. m.

miércoles » 10:44 a. m.

El abogado necesita una
fotocopia de su cedula al 150
para g por favor la mande con
los nigos.

miércoles « 6:03 p. m.

Deje de ser tan imbecil
involucrando los niqos y
diciendoles lo que puedo y
no puedo preguntar. A mi me
importa 5 lo que pase con
usted.

mié. 6:03 p. m.

° @ ( Mensaje de texto S>MS

& ®@ =

Tk, A 85 2o
ERAERAET e N
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712612020 Correo: luis carlos perez - Outlook .

Importante

Lina Maria Mahecha Guzman <linamahechag@hotmail.com>

Vie 17/05/2019 7:52
para: luiscarlospee@hotmail.com <luiscarlospee@hotmail.com>

Luis Carlos, buen dia.

or favor deje de hacerle comentarios a los nifios
le habia dicho: "JuanPa piensalo bien si
os a ver tan seguido

Nuevamente me dirijo a usted para solicitarle que p
con lo de Villavicencio. Anoche JuanPa me comenté que usted
se quieren ir para alla, por que si se van vamos a estar muy lejos y ya no nos vam
y yo voy a estar triste. Aqui tambien hay cosas muy cheveres para hacer”.

Luis Carlos puede que lo que ud dice sea verdad, pero para ellos el sentimiento que les gerera es
dolor y tristeza de pensar g no estamos juntos. Un nifio solo piensa en la diversion como ud mismo se
lo hace ver. Pero anoche JuanPa me decia eso casi llorando, se le quiebra la vozy me dijo: eso es lo

feo de que ustedes se hayan separado.

Yo s¢é bien qué es lo que usted esta haciendo, "amarrando los perros por si es el caso" pero no se esta
dando cuenta el dafio psicolégico que le esta generando a los nifios con €sos comentarios. No piense
en usted. En que tiene que ir actuando por si acaso, porque se esta llevando a los nifios por delante.

* Procure su tranquilidad mental y no los angustie con sus comentarios. No le haga pensar que lo van a

perder y mucho menos les haga pensar que soy yo quien les quiere hacer dafio. Recuerde que no
seran nifios siempre y en sus corazones quedaréan guardados todos estos momentos que han pasado.

Yo le dije a usted: esta situacion es tan traumatica como uno de adulto se los haga ver. Y usted no es
que ayude mucho a que ellos piensen que pueden estar tranquilos pq esten donde esten papay

mamé siempre van a estar para ellos.

JUd sabe y se lo he dicho, yo no le voy a quitar nada de los nifios. Pero por favor pare con eso. No los
atormente mas.

Que tenga buen dia

Enviado desde mi smartphone Samsung Galaxy.

https Hioullook live. comimaili0finbox/idAQMKADAWATZIZmYAZCOAMTUSLWFMNZQIMDACLTAWCGBGAAADXZHB5 S YQUEGAJ%2F61208IHQCATSO. . 1/1
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“1GI200! Cotrea: luls carlon parez < Outlonk o
112612020 C)
! Notificacion

Lina Maria Mahecha Guzman <linamahechag@hotmail.com:

Lun 27/05/2019 8:54

Para: luis carlos perez <luiscarlospee@hotmail.com:

Luis, Buen dia

Por medio del presente correo le informo que a partir de la fecha el lugar de residencia y domicilio de

los nifios y mfo es en la ciudad de Villavicencio, Barrio Bosque de Rosablanca Direccién: calle 4 bis sur #f
28 - 51 Manzana 39 casa 3B.

Estaremos en este domicilio hasta que se pueda realizar el trasteo de mis muebles y enseres necesarios
"para amoblar y habitar |a casa que tomé en arriendo. L.e estaré enviando los datos de ubicacién en su
debido momento.

En cuanto al acuerdo de visitas que habfamos pactado inicialmente, NO se hard ninguna modificacion
salvo que por via legal asi sea.

Cualquier duda o inquietud al respecto comuniguese con mi abogado

Leonardo Betancourt 311 2 59 23 22
Mail: leonardof.betancourt@gmail.com

Pd. Por favor confirme el recibido de este correo
Cordialmente,

LINA MARIA MAHECHA GUZMAN

Meédico y Cirujano

Esp. Salud Ocupacional y Riesgos Laborales
Cel: 300 290 87 79

hiips Moutlook live. comimail0finbox i AOMKADAWAT ZiZmYAZCOAMTUSEWFmN2OIMDACLTAWCOBGAAADXZHES SYQUEGdJ % 2F61a08IHOCA7SO0... 11
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CENCO/

Programa de
CONCIUACION

CENTRO DE CONCILIACION, ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION DE LA ORINOQUIA.
Aprobado por Resolicién Nimero :

0401 DEL 05/06117.
jodd 1agaai

CONVOCANTE(S) O SOLICITANTE(S): [ LINA MARIA MAHECHA GUZMAN.
CONVOCADO(S) O SOLICITADO(S): [ LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA.
FECHA PRESENTACION DE SOLICITUD: | 23 DE ENERO DE 2.020.
FECHA Y HORA DE LA AUDIENCIA: 22 DE FEBRERO DE 2.020 A LAS 2:00P.M
MATERIA OBJETO DE LA CONCILIACION: | AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA.
CONCILIADOR(A}: JUDY KATHERINE CHAVEZ ROJAS.
EXPEDIENTE: 351-2020.

CONSTANCIA DE NO CONCILIACION

Siendo las dos y veinticinco (02:25 P.M) de la tarde del dia veintidos (22) de febrero del afio dos mil
veinte (2.020), en las instalaciones del CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE DE LA
ORINOQUIA (CENCOARBO), La suscrita Doctora JUDY KATHERINE CHAVEZ ROJAS, Abogada
conciliadora del Centro de Conciliacion y Arbitraje de la Orinoquia (CENCOARBO), identificada
civilmente con la cedula de ciudania No. 1.121.841.129 de Villavicencio y profesionalmente con la
T.P. 239.288 del C.S. de la J, Inscrita ante el Centro de Conciliacion, Arbitraje y Amigable
Composicion de la Orinoquia (CENCOARBO), mediante Resolucion Nimero 0401 del 05 de junio de
2017 del Ministerio de Justicia, procedié a dar comienzo a la AUDIENCIA DE CONCILIACION,
solicitada el dia veintitrés (23) de enero del afio dos mil veinte (2.020) por la sefiora LINA MARIA
MAHECHA GUZMAN, de acuerdo con las facultades otorgadas por la Ley 23 de 1991, la Ley 446 de
1998, Decreto 1818 de 1998 y ley 640 de 2001.

La suscrita conciliadora da inicio a la etapa de apertura en la que las partes asistentes se

identificaron asi:
IDENTIFICACION DE LAS PARTES.

Comparecieron las partes asi:

1. CONVOCANTE: La sefiora LINA MARIA MAHECHA GUZMAN, identificada con cedula de
ciudadania No. 1.032.357.294 de Bogota

2. CONVOCADA: El sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, identificado con cedula de ciudadania No. L;/?
80.932.090 de Bogota.

Asi mismo:

CONCILIADOR(A): Actia como conciliaderaua.Doctora JUDY KATHERINE CHAVEZ ROJAS,
conciliador del Centro de Conciliacion y Arbitrajé détd Orinoquia.

ASUNTO ACONCILIAR

Se prelendia por esta via conciliatoria llegar a un acuerdo sobre el aumento de cuota alimentaria por
parte del sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA a favor de sus menores hijos JUAN PABLO
PEREZ MAHECHA y ANDRES FELIPE PEREZ ‘MAHECHA, por un valor de DOS MILLONES
CUARENTA MIL PESOS MCTE (§2.040.000.00) y gastos escolares por TRES MILLONES
SEICIENTOS MIL PESOS MCTE ($3.600.000.00). {00.0C

Calle 15 No. 40-01 Barrio Buque, Centro Comercial Primavera Ull}a{u Ofic. 518, Celular 3124246003 (038) &
E-mail CCDCQ@[M@&'BI"LC&!N- Facebook: Corcecap 'l“'mct: Commpl lnﬂw cemé’oss) 6833978.
LCO
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CENCOARBO CONCILIACION

os mil veinte (2.020) a las
de la presente diligencia de
terrapidisimo con numero

Para realizar la audiencia se fijo el dia veintidési(22) de febrero del afiod
dos (02:00 p.m.) de la tarde, a quien se le notificé en debida formaflia fecga 'n
conciliacion y se deja constancia de las mismayaitravés del correo fisico de | Yol
de guia No. 500009162411, via Email luiscarlospee@hotmail.com y numero de whatsapp ::’060;2938?8
69, como consta en el expediente No. 361-2020, una vez discutidas 1as pretensxinss s parte
convocante LINA MARIA MAHECHA GUZMAN, s le conoede el uso de 12 pESEE ® © P2
convocada el sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA solicita el apluamvento g{e la lllgencanp :
asesorarse con un abogado y asi hacer una mejor propuesta, a la suscrita concuhgdqra e mani 1es.g
que no es posible acceder a dicho aplazamiento ya que al momento de la citacion se le envi
adjunto la solicitud de lo que pretende la parte convocante.

Acto seguido, la parte convocada el sefior LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, propone el valor de
NOVECIENTOS MIL PESOS (900.000.00) MENSUALES por los dos menores hijos con el aumento
del IPC y referente a los gastos escolares solo propone el valor de DOS MILLONES DOSCIENTOS
MIL PESOS (2.200.000.00) por los dos menores hijos con el aumento del IPC, del cual en primera
oportunidad en la escritura del divorcio quedo dicho valor en comin acuerdo, la parte convocante
LINA MARIA MAHECHA GUZMAN menifiesta que no cumple con lo solicitado y propone que la
cuota de alimentos quede en UN MILLON OCHOCIENTOS MIL PESOS MCTE (1.800.000.00), y
cuanto a los gastos escolares la suma de TRES MILLONES SECICIENTOS MCTE (3.600.000.00)
ya que es ese el valor que se gasta en la educacién de acuerdo a los soportes que trae a colacion.

A lo cual la conciliadora propuso varias formulas de arreglo las cuales no fueron posibles para llegar
a un acuerdo conciliatorio alguno en esta audiencia, motivo por el cual la suscrita conciliadora da por
culminada esta audiencia y deja a las partes en libertad de acudir 0 no a los estrados judiciales a
exigir sus derechos.

La presente CONSTANCIA DE NO CONCILIACION, se firma en la ciudad de Villavicencio, Meta a
las cuatro y treinta (04:30 p.m.) de la tarde del dia veintidos (22) de Febrero del afio dos mil veinte
(2.020), en tres (03) copias.

Esta constancia sirve como requisito de procedibilidad.

LAS PARTES,

LINA MARIA MAN. CARLOS PEREZ ESPITIA. %

Convocante. onvocado.

Abogada conciliadora.
,gfx
W '.!I:itr'l:.
- 8 ,‘:;07 (18
VU9 9 IAGR 1
e R ¢
Calle 15 No. 40-01 Barrio Bugque, Centro Comercial Primavera Urbana Ofic, 518, Celular 3 124246603- (038) 6833978
bl ;

E-mail cencoarbo@gmail.com, Facebook: Corcecap Twitter: Corcecapl Instagram: Cencoa
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De: Johanna Milena Perdomo Quevedo <Johanna.PerdomoQ®@icbf.gov.co>
Enviado: martes, 28 de julio de 2020 17:01

Para: luiscarlospee@hotmail.com <luiscarlospee@hotmail.com>

Cc: Johanna Milena Perdomo Quevedo <Johanna.PerdomoQ@icbf.gov.co>
Asunto: Respuesta Derecho de Peticién

Villavicencio, 28 de julio de 2020

Sefior )
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
luiscarlospee@hotmail

Ref. Respuesta Derechos de Peticion Sim 1762002338

En respuesta al derecho de peticidn de la referencia, de manera atenta me permito
informar que una vez fueron verificados por parte del equipo de la Defensoria los
derechos de los nifios Juan Pablo Pérez Mahecha de 11 afios identificad con TI:
1029147414 y Andrés Felipe Pérez Mahecha de 6 afios identificado con RC:
1013018305, fue posible evidenciar que cuentan con sus derechos en estado
garantizados, razén por la cual no ameritd dar apertura a un Proceso Administrativo
de Restablecimiento de derechos, para lo cual allego auto de cierre.

Cordialmente;

Johanna Milena Perdomo Quevedo

Defensora de Familia

Centro Zonal Villavicencio 2

ICBF Regional Meta

Carrera 22 N 10-73/89 Sur Barrio Dofa Luz, Villavicencio - Meta
6833644 Ext. 852020
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CAJA DE ﬁ-'PENéACIOH FAMILIAR CAF.
NIT860 013 570-3
CLUB CAMPESTRE CAF~i
Lalle 215745445 AUTONORTE
Tel: 6258390
Tiquete Maquina Pos:
CCvi-75107
Res DIAN 18702005167346 de 20171009
Facturas Autoricudas 57591 a 9995599
CUENTA: VEHIC 213845  FECHA 20150126
LUIS CARLCS PEREZ ESPIT?

. oSmensozasee |

Imp: losmnumsxm'r
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INFORME DE NOVEDADES

FECHA: 31/05/19 HORA: 14:00 BLOQUE: 2 APTO: 508
ASUNTO: PROBLEMAS DE PAREJA

Me permito informar al Sr. Administrador Niza IX-2 LUIS JAVIR CADAVID, que siendo las
18:14 horas, del dia 27 de Mayo del 2019, se acerca el sefior residente, del blogue 2
apartamento 508, LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA, a manifestarme que tuvo que cambiar las
guardas, de la puerta ya que el 26 de mayo de los corrientes, la esposa, saco dos maletas
con ropa, y sus dos hijo, que se habia marchado para la ciudad de Villavicencio, por tal
motivo nadie estaba autorizado para sacar nada del apartamento, que el dia 28 de mayo
se acerca a la administracién para informar lo sucedido en su apartamento.

Pidi6 nombres del guarda, y el coordinador, que estaban de turno, para a ver si se podia
mirar camaras, manifestandole que primero tenia que hablar con el administrador para

que diera la orden.

El dia 26 de Mayo de los corrientes, ingresa un vehiculo a las 16:29:00 horas, de placas
RLT 833, marca RENAULT LOGAN BLANCO, como quedo planillado en porteria vehicular y
registrado por la cdmara No-2 del monitor No-3, y cdmaras No-18, y 21, del monitor No-
1, Ingresando a la bahia No-3, se supone que saco las maletas en este vehiculo, donde
parqueo no se alcanza, a ver nada ya que es un punto ciego y las cdmaras no alcanza a

grabar.

Para su conocimiento y fines pertinentes.
{FNIDAD RESIDENer-

W gy~ NIZAIX -2
m JORGE ENRIQUE TORRALBA H. 11 WA 200
— g k== J\\Q\QQRDINADOR SEGURIDAD NIZA X2 { | . 0L AN

. Saretranion
—__// = )\c\ m‘n‘s (9 W

oo €adln ol RO AL 6%, 2-50¢
WS TINNNT: S/l%“u i U&qu\
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2N AEDISHI

""'/ l SALUD Y TRABAJO
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MEDISHI MEDICINA SEGUKIDAD E HIGIENE INDUSIKIAL 3AS

CERTIFICA:

> el Dr. Luis Carlos Pérez Espitia idenfificado con cédula de
dadania No. 80932090 presto sus servicios mediante la modalidad
Confrato de Prestacion de Servicios Profesionales | hasta el 30 de
yo del 2020 ) como Médico Especialista en Salud Ocupacional
1 un objeto confractual de PRESTACION DE SERVICIOS
JFESIONALES EN LA IPS MEDICINA SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL
JISHI SAS EN LA SEDE CALLE 77 A NRO. 12 - 35.

expide la presente cerfificacion a solicitud del interesado, en
jotd, D.C., a los veintiocho dias del mes de julio de 2020.

44

Ing. Oscar Alfredo Carmona
Gerente
MEDISHI SAS

| 83
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CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE ‘ |
VIE !
/ INMUEBLE DESTINADO A VIVIENDA URBANA ‘ S :
T \UNERODE IDENTIFICACION DE CONTRATO No 4068895 |
{ ARRENDADOR(A): MARIA ELENA RABELO DUENAS
C.C 52,586,770
ARRENDATARIO (A): LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
C.C 80,932,090
CODEUDOR(ES) SOLIDARIO(S):  LUIS ALFREDO PEREZ JIMENEZ
C.C 385711
DIRECCION DEL INMUEBLE: TRANSVERSAL 48 No. 97-10 APARTAMENTO 101
MATRICULA INMOBILIARIA 50C-703863
CIUDAD: BOGOTAD.C.
1 CANON DE ARRENDAMIENTO:  $1,200,000.00
’ FECHA DE INICIACION: 1 DE DICIEMBRE DE 2019
FECHA DE TERMINACION: 30 DE NOVIEMBRE DE 2020
‘ FECHA DE PREAVISO: Con al menos tres (3) meses de anticipacion a la fecha de terminacion del contrato

0 de una de sus prorrogas automaticas. * Antes del 31 de agosto de 2020 o del
' ano hasta el cual se haya prorrogado automaticamente

CONDICIONES GENERALES

PRIMERA -OBJETO. - Mediante el presente contrato EL ARRENDADOR concede al ARRENDATARIO el uso y goce temporal del
inmueble yue mas adelante se identifica, obligandose el ARRENDATARIO a pagar al ARRENDADOR ¢l valor pactado de renta con
sus posteriores reajustes, servicios piblicos domiciliarios y a destinarlo exclusivamente para VIVIENDA de él y su familia. El presente
contralo se regira en lodas sus partes por las clausulas aqui consignadas, asi como por los términos de la Ley 820 de 2003 (Ley De
Arrendamiento De Vivienda Urbana), Codigo Civil y demas normas concordantes vigentes.

SEGUNDA - IDENTIFICACION DEL (LOS) INMUEBLE(S). E| presente contrato recae sobre el (los) siguiente(s) inmueble(s): |
TRANSVERSAL 48 No. 97-10 APARTAMENTO 101, Con MATRICULA: 50C-703863 de BOGOTA D.C.

TERCERA - PRECIO Y FORMA DE PAGO: El valor mensual del contrato, es la suma de UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS
($1,200,000.00) moneda corriente, que corresponde al precio por concepto de candn de arrendamiento, que EL ARRENDATARIO
se obliga a pagar al ARRENDADOR en su totalidad, anticipadamente dentro de los cinco (5) primeros dias calendario de cada
periodo, a su orden por escrito 0 a quien éste autorice o delegue previamente para recibir dicho canén de arrendamiento.
era tolerancia del ARRENDADOR en aceptar el pago del precio del arrendamiento con posterioridad
como animo de novacion o de modificacion del término establecido para el pago en este conlrato.
de mora o retardo en el pago del precio mensual del contrato, es decir canon de arrendamiento,
sente clausula, EL ARRENDADOR podra dar por terminado unilateralmente con justa causa el
ga inmediata del inmueble, para lo cual el ARRENDATARIO renuncia expresamente a los
previstos en la Ley. (Articulo 2007 del Cadigo Civil). PARAGRAFO TERCERO: En cualquier
iento de las obligaciones a cargo de EL ARRENDATARIO, EL ARRENDADOR queda facultado
 honorarios de abogado y demas gastos de cobranza judicial y/o extrajudicial. Igualmente, si como
no de los servicios publicos las empresas respectivas los suspenden, seran de cargo del
ses de mora, sanciones y los gastos que demande su reconexion.

DOMICILIARIOS: A partir del momento en que el inmueble arrendado sea entregado al
su desocupacion y entrega al ARRENDADOR, seran a cargo de el ARRENDADOR el pago de
s de  ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, RECOLECCION DE BASURAS, ENERGIA
iva facturacion. PARAGRAFO PRIMERO: Las reclamaciones que tengan que ver con la dptima
0s publicos anotados, seran tramitadas directamente por EL ARRENDADOR ante las respectivas
PARAGRAFO SEGUNDO: Cualquier servicio adicional o suntuario al que pretenda acceder el
te AUTORIZADO por EL ARRENDADOR y, en todo caso, la responsabilidad de pago,
era a cargo del ARRENDATARIO, quien también se obliga con el presente contrato a solicitar la |
§ contratados por éste, de la facturacion general por servicios piblicos domiciliarios del inmueble.
e duracion de este contrato es de Doce (12) meses contados a partir del 1 DE DICIEMBRE DE

neimiento del término inicial o de cualquiera de sus prorrogas, ninguna de las paries ha |
drares (3) meses a la fecha de vencimiento, de su intencion de darlo por terminado, |
orrogado en iguales condiciones y por el mismo término indicado en la clausula

lya cumplido con las obligaciones a su cargo, y el ARRENDATARIO se avenga

Vgnddo el término inicial de este contrato y asi sucesivamente cada |
expresas, el precio mensual del arendamiento se reajustara en
del ARRENDADOR, en un porcentaje equivalente al cien por
CQnsumidor en el afio calendario inmediatamente anterior a
1 ley 820 de 2003).
3 obligaciones establecidas en la ley, EL ARRENDATARIO
tipulada en el presente contrato. 2. Cuidar el inmueble
tos a los derivados del uso normal o de la accion del

\ i = D
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RATO DE ARKENUANIEN IV UL
f:lcl)ﬂrtlTEBLE DESTINADO A VIVIENDA URBANA EN

hemos recibido copia del presente contrato.

bir 0 otificaciones iudic iudi imiento del Art. 12 de la Ley 820 de 2003, a
para efectos de recibir notificaciones judiciales y extrajudiciales, Ias_parleg en cumplimien : c003,
o:r:‘tiinuadm y al suscribir este contrato, proceden a indicar sus respectivas direcciones, declarando de igual forma que no consignarse
el correo electrnico, manifiestan bajo Ia gravedad de juramento no contar con éste:

EL (LOS) ARRENDADOR (ES
NOMBRE: MARIA ELENA RABELO DUENAS
C.C 52,586,770

Ciudad: BOGOTAD.C.

Celular: 3204936981

E-MAIL: mrabelo1@gmail.com

Dir. Casa: CR67A,8580 CA

Firma:

‘ CC: S
‘ EL (LA) ARRENDATARIO (A)
NOMBRE: LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA
C.C 80,932,090

Ciudad: BOGOTAD.C.

Celular: 3002936369

E-MAIL: lyiscarlospee@hotmail.com
|| Dir.Casa: B 5268 AP 508 BL 2 ,

Huella Indice derecho
! Firma:
CC.
i EL (LOS) CODEUDOR(ES) SOLIDARIO(S
21l NowerE: LUIS ALFREDO PEREZ JIMENEZ
8 C.C 385711
BOGOTAD.C.

AUTOPISTA SURNO 71 75

125000

Huella indice derecho

TESTIGO(S)

NOMBRE:
ccC.

o conetana s fma por s pares y ante dos (2) testigos hbiles, el ia viernes, {5 de noviembre de 2019, y deciramos qus

-

:

[

Escaneado con CamScanner

7 4

| 85
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8/18/2020 Correo: luts carios perez - Uullook

Pension Noviembre

Liceo Campestre de las Americas <mensajeria@phidias.com.co>
Mar 27/11/2018 7:36
Para: luiscarlospee@hotmail.com <luiscarlospee@hotmail.com>

7:35 am Pension Noviembre
Villavicencio, Noviembre 27 del 2018.

Amada comunidad.

El jueves 22 de noviembre se envio la facturacién del mes de

Noviembre
Les invitamos a realizar el pago en las oficinas de Congente, 0 en
secretaria financiera utilizando su tarjeta débito o crédito. Siya

canceld haga caso omiso.

El dia 01 de diciembre se llevara a cabo la entrega de boletines del IV
periodo e informe general en la asamblea general. (Lugar: Iglesia
Seminario Biblico Capilla Calvario ubicado en la Cra 35 -36-60 Barrio
Barzal frente a urgencias de la Clinica Cooperativa. Horario:
Bachillerato 10:00 am Primaria y Preescolar: 5:00pm)

Recuerde estar a paz y salvo por todo concepto (ruta, restaurante, y

costos educativos).

Rectoria.

Leer Mensaje

Este mensaje incluye un enlace que le proporcionara acceso temporal
a su cuenta. No reenviar o responder a este mensaje.

dias

Carrera 1 F Numero 65-28 interior - 4 Tel: 5417520- (318) 7887922
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.CUERDO DE MANEJO DE LAS KESPUNDABILIUAUED ELUNUIVIIVIILAS ENTRE LINA MARIA
MAHECHA Y LUIS CARLOS PEREZ *

e comun acuerdo nos reunimos el dia 22 de julio de 2018, Lina Maria Mahecha Guzmén
lentificada con C.C # 1.032.357.294 de Bogota, y Luis Carlos Pérez Espitia con C.C 4
0.932.090 de Bogota, en la ciudad de Villavicencio, con la finalidad de generar un acuerdo
nanciero para el pago de las responsabilidades que tenemos de forma conjunta hasta el
1omento. A continuacion se describen las responsabilidades econémicas, los ingresos de
ada uno y la forma en que se va a pagar cada item.

[ AS RERRO R e o = ) 1T
COL 3.700.
$3.800.000JCUOTAS DE
$2.000.000JCUOTAS DE
VAS $5.930.000JCUOTAS DE
PREST $26.650.000J]CUOTAS DE
TOTAL | $42.080.000JCUOTAS DE

>ago a 14 meses a partir de agosto de 2018, finalizacion de la deuda en septiembre de 2019.

A continuacion se describen los ingresos mensuales de cada uno, las diferentes
"esponsabilidades econémicas y forma de pago de las mismas.

RLOS  54.500.000
- VALOR.

ERVICIOS

GASOLINA '
S :
:

nuevos gastos de arriendo, servicios, mercado y nuevos gastos de desplazamiento para
visitar a los nifios. Adicional a esto 1) Se espera que el mercado disminuya un poco ya no
somos 4 sino son 3, 2) Se espera que los servicios disminuyan un poco ya no somos 4 sino
son 3, 3) Lina y los nifios tiene el beneficio de la casa y el carro.

Firman de comun acuerdo:

Luis Carlos Pérez Espitia ;
C.C # 80.932.090 de Bogota
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NUEVO ACUERDO DE MANEJO DE LAS RESPONSABILIDADES ECONOMMICAS ENTRE LINA
MARIA MAHECHA Y LUIS CARLOS PEREZ

De comtin acuerdo nos reunimos el dia 15 de febrero de 2019, Lina Maria Mahecha Guzman
identificada con C.C # 1.032.357.294 de Bogota, y Luis Carlos Pérez Espitia con C.C #
80.932.090 de Bogota, en la ciudad de Bogota, con la finalidad de generar un nuevo acuerdo
financiero para el pago de las responsabilidades que tenemos de forma conjunta hasta el

momento.

A continuacion se describe como se encuentra el pago de las deudas hasta el momento y la
proyeccion de pago de las responsabilidades economicas hasta el mes de octubre de 2019.

SDRRARON S100 000 MASTIR 4 $300 000 DE Visa JOBRAN 1,770 000 OF TARIETAL
DE visa MAS COUP MAS FALL

AOREAN 57 830 000

Pago a 14 meses a partir de agusto de 2018, finalizacion de la deuda en octubre de 2019.

A continuacién se describen la forma en que cada uno va a aportar mensualmente para
cubrir las responsabilidades economicas de los nifios y el pago de la deuda.

Firman de comdn acuerdo:

rez Espitia

an g
C.C # 80.932.090 de Bogota

C.C # 1.032.357.294 de Bogota
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Aportes Luis Carlos Pérez Espitia segtin acuerdo de pago 15 de febrero de 2019

Fecha: 02 &  Mac1o a& 10\

Mes de &&m QO de 2019

Recibe Lina Maria Mahecha Guzman $1.343.33 de parte de Luis Carlos Pérez

F.rw%%b@%ﬂ// C€.C 1.032.357 1
a: Ly #&j .357.294 de Bogota.
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Finalizacién pago deuda del préstamo a Luis Alfredo Perez Jiménez
Segun el acuerdo realizado el dia 15 de febrero de 2019, entre Lina Maria Mahecha Guzman
identificada con C.C # 1.032.357.294 de Bogotd, y Luis Carlos Pérez Espitia con C.C #
80.932.090 de Bogotd, para definir los aportes econdmicos, para los nifios Juan Pablo Perez
Mahecha y Andrés Felipe Perez Mahecha, hijos de la sociedad conyugal, y la proyeccién de
pago de la deuda que se tenian en conjunto a esa fecha, entre Lina Maria y Luis Carlos, a
continuacion se describe como se realizaron los aportes y como se ha llegado en este
momento a la finalizacién de la deuda.
DEUDA | SALDO LINAMARIA LUIS CARLOS
SALDO A MARZO 2019 $ 21.465.000 $10.732.500 $10.732.500
VENTA DEL CARRO $ 11.000.000 | PRESTAMO MENQS CARRO | $ 10.465.000 $5.232500  §5.232.500
ABRIL 2019 $3.000.000 | $7.465.000 $3.732.500 $3.732.500
MAYO 2019 $3.000000 | $4.465.000 $2.232.500 $2232500
JUNIO 2019 $3.000.000 | $1.465.000 $ 732,500 $732.500
JULIO 2019 $ 1.465.000 $C
APORTES MENSUALES DE MENQCS $732,500 QUE | MONTO PARA CONSIGNAR EN
MES DE JULIO DE LUIS CARLOS PARA LOS DEBERIA DARME | EL MES DE JULIO de 2019
2019 NIROS $ 1.350.000 LINAMARIA | $617.500

A Marzo de 2019 se debia $21'465.000, y no $21°200.000 como quedo en el formato de
Excel adjunto al acuerdo, esto por lo que le comente a Lina Maria del error al hacer la
proyeccion anterior, por el pago del interés, ya que la totalidad de la cuota no se pagaba a
capital sino, menos el dinero mensual por el pago de interés. Situacién que cambid desde
el mes de Marzo de 2019, cuando mi papa pago todo el préstamo al banco, y desde ese
entonces le pagdbamos ahora a él y no al bando; Mi papa no nos cobré mas intereses.

Desde el 15 de febrero de 2019, los aportes quedaron distribuidos asi:

- Luis Carlos Paga mensualmente $1'343.000 para los nifios + $1’500.000 para el pago
de la deuda.

- Lina Marfa Paga mensualmente $1'343.000 para los nifios + $1'500.000 para el pago
de la deuda.

- Como Lina Maria le debe dar a Luis Carlos $1’500.000 para el pago de la deuda y Luis
Carlos le debe dar $1'343.000 para los nifios, se cruzan las cuentas con los
respectivos recibos y Lina Marfa le da a Luis Carlos el excedente que es $157.000.

Desde Marzo de 2019 que se realizé |a venta del carro, a Luis Alfredo Pérez padre de Luis
Carlos Pérez, por una cifra de $12°000.000, descontando de este valor lo que se pago del
seguro obligatorio del carro, los gastos del mantenimiento que se le realizo al carro y los
gastos de traspaso, $1'000.000 en total. Quedo la deuda hasta esta fecha en $10"465.000.

Esconeado oon ComGoannes

LCdITerd 1 ' INUIIIETVU 0O-40 LIIECriur =4 1€1. O41/04U~ \J10) /00/ 44
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Bogotd, 17 de Julio de 2019

Comprobante saldo de toda la deuda con Luis Alfredo Pérez Jiménez

A los 17 dias del mes de Julio de 2019, se realiza el dltimo aporte de $1.465.000 a la deuda,
que tenian Linamaria Mahecha Guzmdn y Luis Carlos Pérez Espitia, con Luis Alfredo Pérez
Jiménez, quedando un saldo de S0.

Yo Luis Alfredo Pérez Jiménez identificado con C.C 385.711 de Silvania, Certifico que
Linamaria Mahecha Guzman y Luis Carlos Pérez Espitia, a la fecha no tienen ninguna deuda
economica conmigo, y que el dia de hoy quedd saldada la deuda anterior.

Luis Alfredd Pérez Jiménez
C.C 385.711 de Silvania
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r dlinci ot
SER
LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA . B Bv

LUISCARLOSPEE@HOTMAIL.COM
BOGOTA DISTRITO GAPITAL Croando Oportunidades

A B GRAcTG GREDTTO OB GONBUND

23008 21285 Mficina: 0390 LIBRE INVERSION GLASICO « HERMES

Tu Seguridad y bienestar es lo mas importante
LA CASTELLANA para nosotros. Contrata tu Seguro Hurlo tarjetas
q)“\'\;:ln“ 2 ﬁ:onc":rﬁl,‘: X comunicandote al 4010000
11-02-2020 —\ L S STy R IO o
$20,000,000.00 r;ch.umn.d.mo "y gk
L Perlodo liquidado 11:03-2020 AL 10-04-2020 |
Fecha de corte 22.00-2020
< e ———
188 RN $20,130,560.78
20, 30,9
2843 GUEA Vida NSRS
e — {ncendlo y terremota P S S
00130380020043462724 Vehiculo 1

20,000,000.00

456,505.00 |

BTG

L
168,734.76 161,062.65 J
i 292,033.23 280,715 54 \
[y 0.00 0.00 4‘
5731.00 5,699.00 ]
0.00 0.00 \
= 0.00 ] 0.00
0,00 0.00

19,841,265.24

456,467 08

19.680,212.69
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28572018 Comunicado de Licso Integral Conquistadores

LICEO INTEGRAL CONQUISTADORES

De: Unamaria Mahecha Guaman
Padre o acudiente de Andres Felipe Perez Mahecha (TRANSICION)
Padre o acudiente de Juan Pablo Perez Mahecha (CUARTO)

Enviado: Lunes , 27 De Mayo De 2019 02:19 Pm
Vencimiento: Martes , 28 De Mayo De 2019
Prioridad: Alta

Asunto. Notificacion

Rectora Martan Gomez, Profesor Joel Marduk, Profesora Katherine Rodriguez buen dia

Cordial saludo,

Por medio del presente correo, me permito informarie a usted que a partir de Ia fecha mis hijos, Juan Pablo Pérez Mahecha
identificado con T1 1028147414, quien cursa actualmente 4to grado y Andrés Felipe Pérez Mahecha identificado con RC
1013018305, quien cursa actualments grado transicién, no conlinuarén su proceso académico en el colegio dado que por

livos laborales me veo en la obligacion de trasiadarme de ciudad. Por lo anterior soficito a usted amablements su
-Jaboracion para obtener las notas del segundo pariodo acorde al proceso que llevan hasta el momento o sl existe la
posibilidad de realizar trabajos en casa para completar sus calificaciones y no afectar su promedio,

Asimismo, por favor solicito comedidamente, sea enviado @ mi correo electrénico las notas e informes del segundo periodo
para que ellos puedan continuar cursando su aflo escolar en su nuevo coleglo y asi mismo certificados de buena conducta
de cada uno y certificado de paz y saivo por todo concepto de cada uno, documentos requeridos por el nuevo colegio.

Quedo muy agradecida por su colaboracién y carifio brindado a mis hijos en este semestre, desedndoles lo mejor y muchas
bendiciones.

Cordiaimente,

LINA MARIA MAHECHA GUZMAN
CC. 1032357294

Madre de los menores

Celular: 300 2908779

Correo electrénico: lingmahechag@hotmall.com
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@¢ _compensar| salud

eps

EL PROGRAMA DE EPS DE LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR
COMPENSAR
NIT 860.066.942-7

CERTIFICA QUE

Que el(la) sefior(a) LUIS CARLOS PEREZ ESPITIA identificado(a) con cedula ciudadania 80.932.090, se
gncuemra Afiliado en el Plan de Beneficios de Salud PBS, de la EPS Compensar como cotizante
independiente segln informacién contenida a la fecha en nuestra base de datos.

Fecha Afiliacién Fecha Retiro
20181107 No Registrada
Beneficiarios:
Nombre Beneficiario Paren. | Identificacién Tipo e Fec_ha .de F“hf‘ de Es_“d? S:Tanas
Identificacién | Afiliacién | _Retiro | Afiliacién | Cotizadas |
ANDRES FELIPE PEREZ MAHECHA HI 1013018305 RC 20190901 0 Activo 304
JUAN PABLO PEREZ MAHECHA HI 1029147414 T 20190901 0 Aclivo 373

El presente certificado se expide a solicitud del (la) interesado(a), a los 9 dias del mes de Diciembre de
2.019

Observaciones:

Con destino a:
A QUIEN CORRESPONDA

Informacion sujeta a verificacién por parte de COMPENSAR EPS, cualquier aclaracion con gusto sera
atendida en la linea 4441234 - Documento no vélido como autorizacién de traslado ni aclaracion de
multiafiliacién en el SGSSS.

Cordialmente,

i COMPENSAR EPS.

G
Zh Elaboré: TRANSACCIONES EN LINEA CER-AFI
’ﬁ 12614954
i
2

4agina 1de 1
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e
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12 Y HORS DF SQUCITUN:2020-01.13 06:54:29 G

DA 8% COMPBENIo:
b e :
PRESTADOR: PRIORIDAD:GG?
TIPO DS IDENTIFICACION: T!  IDENTIFICACION: 1025147474
SEXQ: Mascukng TIPO DE PACIENTE:
=L P CERT TIPO DE ATENCION: ~ 5
ORA PLANTONPENSAR CONTRIBUTIVO-PC CAUSA EXTERNA: Enf Cenzrz
: UE: 30HC405
. Descripcién LAT. Cantidad Fecha Preferentz
ECCCARDICGRAMA TRANSTORACICO- SIN 0001
— .\ 2
\ 3
Y &
EE L R Firma: MARQUEZ MARTINEZ PAOLA XIMENA =
GG A : cc: 52263654
- [Fapeciafidng: 2RI N % Fennrialidad: PENIATDIA
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Proceso N°

ORDENES CLINICAS FECHA Y HORA DE SOLICITUO:2020-04.13 06:54:23
30X - PRULEBAS AUDIOLOGICAS

o OC32572
NO. AUTORIZACION: PRESTADOR:
PACIENTE.JUAN PEREZ MAHECHA

TIPO DE IDENTIFICACION: T

EPISODIO: 21822581 SEXO: Mascuino

EDADC A
ASEGURADCRA PLAN:CO
UNIDAD MEDICA: 3000 _AUD

SAR COMTRIBUTIVO-FC

DIAGHOSTICOS: J304
Codigo CUPS

264107

Dezxcripcion
AUDIOIMETRIA DE TONDS PUROS AEREQS ¥ OSEOS CON

ENMASCARAM

50001311000420200011700

L
% compensar:
@ H
PRIORIDAD:OGT
IBEMTIFICACION: 1029147414

| 98

TIPO DE PACIENTE: Cat 8. Beneficiar

TIPO DE ATEMCION: Amtulatano
CAUSA EXTERNA: Enl Generai
UE: 30HC408

LAT. Cantidad Fecha Preferents

SIN 0001
NTO AUDICMETRIA TONAL- N
§52301 LOGOAUDIOMETRIA- SIN 0001
554302 INMITARCIA ACUSTICA IMPEDANCIOMETRIA- SIN 000t
: \ \.‘ L
1 \
i 3 \ d
£ \ i
My \ 3
¥
f . .
3 Fima: Flrma: MARQUEZ MARTINEZ PAQLA XIMENA
g ce: . G 63;
i Espacialidad: Papactalidad D7 Iva 1§00
e
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Correo: luis carlos perez - Outlock @

luis carlos perez <luiscarlospee@hotmail.com>
Mar 9/04/2019 8:12

1127112020

Citas Juanpa

Para: Lina Maria Mahecha Guzman <linamahechag@hotmail.com>
Buenos dias Lina

Ahi esta la fecha y hora de la cita de Cardiologia y abajo la orden para el eco.

Quedo atento.

ompenser -
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COMPENSAR EEZ’@CO”‘DZT;S(M i
8300669427
AC 286 €6 A 42
80GCOTA

Tino .

CLBIie &

Usuacis qui cTe5"

W QU ey,

hitps:/foutlook live.com/maill0/sentitems/id/AQMKADAWATZIZmYAZCO4MTUSLWFmNzQIMDACLTAWC gBGAAADXZHESSY QUEGAJ%2F61a08IHQCA. .. 172
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712612020 Cerreo: luis carlos perez - Outicok @

peinarse solo, usted le puede preguntar 2 él si lo hemos hecho o no. Ese dia si le hice el
comentario de que estaba cansado de verio mal peinado, no |2 dije que € era un bobo, le dije que
asi mal peinado se veia mal, se veia como un bobo y que vo no lo queria ver asi, usted en esa
conversacion estuvo de acuerdoe conmigo v afirmé haberle explicado ya a él en varias
oportunidades como peinarse y que no gueria verio mal peinado tampoco.

En una forma de presionarlo le dije lo de cortarle el pelo; usted sabe gue no lo voy a hacer, los
dos sabemos que el pelo de los nifios es parte de lo que ellos admiran y muchas personas
admiran en ellos, me incluyo.

Usted dice que la que se ha encargado del peio de los nifios es usted, tal vez porque como en
muchas situaciones yo tuve una actitud mas condescendiente y pasiva con respecto al tema,
perc eso no quiere decir gue yo no he estado pendiente de este aspecto en ellos, siempre he
estado pendiente de cdmo van a llevar y a portar su cabelio, siempre he manifestado mi opinion
v deseo de como quiero que se vean con respecto a su pelo y a su imagen en general.

Ahora usted dice que yo le vulneré la identidad al nifio, le aclaro también, que posteriormente a
esa conversacion, salimos de su apartamento y le expligué al nifio porque le habfa hecho ese
comentario, y porque le insistia con lo de su cabello. Le dije que prefiero que sea yo quien le diga
como verse bien, y no que las profesoras o las demas personas hablen mal de ellos, de como
portan su uniforme, o de cdmo es su imagen personal de descuidada. Le expliqué que porque io
amo, me preocupo por su imagen, su forma de vestir y por como él estd aprendiendo a cuidarse
a si mismo y a verse bien. El nifio quedo tranquilo y aprendic lo que yo le estaba tratando de
ensefiar. Nada parecido al dia que usted le dijo que &l era un ordinario. Ese dia si me acuerdo que
quedo muy triste y fui yo quien tuvo que interceder ante usted para que por favor no le volviera
a decir asi al nifio y se tomara el trabajo de explicarle y lo ayudara a entender lo que habiz
tratado de decirle, para que no se sintiera mas mal y ya no estuviera més triste.

5. Con respecto al tema de lo que le dije a Juan Pablo: que pensara bien las cosas si decidieran irse a
vivir nuevamente a Villavicencio. No le he dicho ninguna mentira, si vamos a estar muy lejos, y no
nos vamos a poder ver seguido, eso es verdad. Lina le aclaro que eso no es pensar solo en mi, ni
en mi comodidad, le aclaro que los nifios y yo ros necesitamos mutuamente, asi como usted es la
mama, yo soy el papd y a mi también me necesitan, y yo los necesitc a ellos, y no solo un fin de
semana cada 15 dias y por teléfono todos los dias.

Usted también lo sabe, desde la formacién académica que tenemos come médicos, sobre el
‘desarrollo de los nifios a nivel psicosocial, emocional, espiritual y de afirmacicén, entre otros
'éébectos, cuan importante es la compafiia de su papd v de su mamd en el desarrolio integral.
Creo que desde todo punto de vista se cae su argumento de egoismo mio al querer estar junto g,
mis hiios, creo que es una necesidad para ellos ser formados, acompafados, cuidados,
orientados y amados tanto por su mamd, como por su papa. Y yo no soy un papa que va as
abandonar a sus hijos, como se lo he manifestado en innumerables oportunidades, voy a hacer,
todo lo posible por estar cerca de mis hijos, por formarlos, cuidarlos y amarlos como ellos lo;
necesitan, y dentro de esos planes no esta incluido separarme de ellos al vivir en ciudades

diferentes y ser un papd a distancia. ;

6. Respecto a los argumentos gue usted me da sobre llevarse a los nifios a vivir en Villavicencio
quiero aclararle varios aspectas:

1. Usted quiere hacerme ver que Vitlavicencio como ciudad para vivir es lo mejor que puede
haber hoy en dia. Quiero manifestarle qué significa para mi Villavicencio:

Villavicencio es una ciudad pequefia, una ciudad intermedia, no hay muchos centros

hitps floutiock live commail0finboxid/AQMKADAWATZIZmYAZCOAMTUSLY/FmNZQIMDACLTAWCOBGAAADYZHES S YOUE G %27 61208IHQCATS . 10
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y Puerto Rico: $499, Hispanoamerica: $1.144, Resto del Mundo: $1.331.
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es para la prestacion de los

.. por el que pagara minimo

ste contrato tendrd vigencia de
momento de su activacion.

eve sucesiva y automaticamente

s comprometemos a prestarle los servicios que

movil[X] Internet[X] Mensajes de t;xto (SMS)[;]

LINEA O NUMERO DE USUARIO IN

D, IDENTIDAD

L iscatospeshoimatoom

PRINCIPALES OBLIGACIONES DEL USUARIO

1) Pagar por los servicios prestados, incluyendo los intereses de mora
cuando haya incumplimiento 2) suministrar informacién vgrdadera
3) hacer uso adecuado de los equipos, 1aSIMy los servicnosva) no
divulgar ni acceder a pornograffa infantil (Consultar Anexo) 5) avisar al
operador en caso de robo 0 pérdida 6) usar equipos homologados 7)

abstenerse de usar equipos hurtados.
El

suario es

Iinio

QquE -
f de los equipos, la SIM o de los servicios

fo cion que

CALIDAD Y COMPENSACIO
Lo compensaremos mensualmente en su factura sillegarea habgr
deficiencias en la prestacion de los servicios. Recibira mes a mes, a traves
de unmensaje de texto gratuito, lainformacién delosminutoso
segundos que recibira por las llamadas caidas. Debemos cumplir con las
condiciones de calidad definidas por la CRC. Constltelas en |a pagina:
http://www.claro.com.co/indicadores-de—ca!idad.

UNICAS LIMITACIONES
Le garantizamos un servicio con calidad en nuestras areas de cober-

tura, salvo en eventos de fuerza mayor o caso fortuito. Para conocer
nuestras areas de cobertura y calidad entre a:
http://www.claro.com.co/cobertura-y—calidad-pospago
Lavelocidad y acceso del servicio de Internet acordados depen-
derén de su ubicacion y del equipo que tenga, asi como de la capa-

Voz y SMSS - Condiciones del Plan Inesperados Mas 8GB Mx IpNv
Descripcion: Valor:
Inesperados Mas 8GB Mx IpNv
% Minuto o segundo adicional (Si aplica)
SMS adicional (Si aplica)
Internet movil
‘Capacidad maxima: (MB) Valor:
‘ MB adicional (Si aplica)
Servicios adicionales:
== . Vaior
MENSUALIDAD TOTAL 58900

cidad contratada.

Si quiere ceder este contrato a otra persona, debe presentar una solicitud

por escrito a través de nuestros Medios de Atencidn acompafadadela

aceptacion por escrito de la persona a la que se hara la cesion. Dentro de

los 15 dias habiles siguientes, analizaremos su solicitud y le daremos una

respuesta. Si se acepta [a cesion queda liberado de cualquier responsabili-
—dad connosotros.

N

S CIOS FUERA DEL PAIS (ROAMING
Este es un servicio adicional. Los costos de roaming en voz y datos
dependen del pals 2 donde viaje. Activelo a través de cualquiera de
nuestros Medios de Atencidn y/o en el exterior por cualquier medio
gratuito desde su equipo. Al llegar al pais que visita le enviaremos un
mensaje de texto gratuito con las tarifas que le aplican, ademads
puede consultarlas en nuestros Medios de Atencién, Cobraremos
solamente cuando use el servicio de voz y SMS. Para el servicio de
datos puede decidir por cuénto tiempo lo activa y el limite de su
gasto (tarifa fija o por demanda). Mientras lo use, le enviaremos un
mensaje de texto gratuito informéndole su consumo en datos, Si
escoge datos por demanda, recibird un mensaje de texto gratuito de
alerta cuando haya consumido el 80% del limite escogido.

\' Espacio diligenciado por el usuario

MODIFICACION

Nosotros no podemos modificar el contrato sin su autorizacion.
Esto incluye que no podemos cobrarle servicios que no hays aceptado
expresamente.

Tiene derecho a solicitar la suspension del servicio por un maximo de
2 meses al afio. Para esto, debe presentar la solicitud antes del inicio
del ciclo de facturacion que desea suspender

Usted puede terminar el contrato en cualquier momento sin penalida-
1

des. Para esto debe realizar una solicitud a través de nuestros Medios
de Atencion minimo 3 dias habiles antes del corte de facturacion, es
decir, el dia_*3 _de cada mes. Si presenta la solicitud con una anticipa-
cién menor, la terminacion del servicio se dard en el siguiente periodo

de facturacion.
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